
ročník 6        číslo 11        úterý 29. května 2012        cena 10 Kč / předplatné 8 Kč

tel. 516 454 690
mobil: 737 231 500

Pořádáte nevšední akci?   Děje se u vás něco zajímavého?         Volejte: 774 408 399       Pište: redakce@zrcadlo.net
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v úterý 12. června!

Aktuální zpravodajství z regionu 
každý den na 

www.zrcadlo.net

Startuje Velká cena Blanenska
První závod seriálu 
soutěží v požárním 
útoku se odehraje 
již o víkendu 
v Jabloňanech.

  Více na straně 3

Radim Hruška

Boskovice - Pomyslný další 
zářez na pažbu si mohou udělat 
boskovičtí profesionální hasiči. 
Jejich tým doplněný zdravotníky 
z Velkých Opatovic totiž nenašel 
přemožitele na dvanáctém roční-
ku Memoriálu Jindřicha Šmauze 
ve vyprošťování zraněných osob 
z havarovaných vozidel v Roky-
canech. Boskovičtí záchranáři tak 
splnili roli favorita, který v tomto 
klání již tradičně obsazuje přední 
místa.  

„Soutěž, která se konala na Ma-
sarykově náměstí v Rokycanech, 

je specifi cká tím, že se v ní utká-
vají společné týmy hasičů a zdra-
votnických záchranářů. Jejich 
úkolem je v co nejkratším čase 
dokonale zvládnout vyproštění 
zraněných a poskytnutí první po-
moci. V celkovém hodnocení se 
sleduje spolupráce obou týmů,“ 
uvedl velitel boskovických hasičů 
Antonín Hanák.

Hasiče reprezentovali Zdeněk 
Krejčí, Zdeněk Parolek, Luděk 
Parák, Martin Pokorný a vedou-
cím týmu Jiří Lepka, které doplnil 
tým Zdravotnické záchranné služ-
by JmK, stanoviště Velké Opato-
vic ve složení Roman Chatrný, 
Ondřej Ptáček, Michal Kolář a ve-
doucím týmu Antonín Svoboda. 
Soutěže se účastnilo celkem jede-
náct družstev z České republiky 
a jeden tým ze Slovenska. Záchra-

Blanenská 
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na náměstí 

Svobody č. 3

Záchranáři uspěli na soutěži v Rokycanech

Se svou technikou protestovali proƟ  připravovanému zrušení takzvané zelené naŌ y

Zemědělci blokovali rušnou silnici I/43
Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Jíz-
da po frekventované silnici I/43 se 
minulou středu stala pro řadu řidi-
čů zkouškou nervů. Komunikaci si 
totiž pro své protesty vybrali země-
dělci, kteří nesouhlasí se zrušením 
takzvané zelené nafty a zavedením 
daně na tiché víno. Mezi devátou 
a jedenáctou hodinu vyjelo z cel-
kem čtyř stanovišť na pětatřicet 
mechanizmů. Do protestu se zapo-
jily všechny zemědělské organiza-
ce v blanenském okrese.

„Technika vyjížděla na silnici 
I/43 v Letovicích, Sebranicích, 
Lysicích a Bořitově. Kolony byly 
nasměrované na Lipůvku a od Le-
tovic až na hranice okresu. Akci 
jsme koordinovali, protože jsme 
chtěli, aby nedošlo k poškození 
majetku nebo zdraví a byla za-
chována bezpečnost. Traktory jely 
pomaleji, proto jsme se obávali, že 
některý z řidičů ztratí nervy. Silni-
ci jsme brázdili dvě hodiny. Naše 
stroje nemají konstrukční rychlost 
tak velkou jako normální auta, pro-

Čistírna 
a kompostárna 
otevřou dveře
Blansko - Vodárenská akcio-

vá společnost, divize Boskovice 
a Svazek vodovodů a kanalizací 
měst a obcí okresu Blansko ve 
spolupráci s radnicí a společností 
VIAALTA pořádají společný den 
otevřených dveří v čistírně odpad-
ních vod a kompostárně v Blan-
sku. Ten se uskuteční v úterý 
12. června. Oba objekty budou pro 
širokou i odbornou veřejnost ote-
vřeny k volné prohlídce od 9 do 17 
hodin. V 11, 13, 15, 16 a 17 hod. 
budou zahajovány prohlídky s od-
borným výkladem provozovatelů 
obou zařízení. (bh)

V Blansku
museli zrušit
jednosměrku
Blansko - Město Blansko ob-

drželo rozhodnutí Ministerstva 
dopravy, na jehož základě muselo 
zrušit jednosměrku v Rodkovské-
ho ulici. Značení již bylo v uply-
nulých dnech odstraněno a došlo 
k navrácení do původního stavu 
z roku 2010. Jak řekl starosta 
města Blanska Lubomír Toufar, 
radnice využije zrušení k tomu, 
aby přehodnotilo způsob a ka-
pacitu parkování v ulici Boženy 
Němcové, K. H. Máchy a orga-
nizaci dopravy v těchto ulicích 
včetně ulice Rodkovského. Poté 
podá novou žádost na projednání 
dopravního značení.  (bh)

Do Adamova
přijede

parní vlak
Adamov - Zajímavou akci při-

pravují v Adamově k letošnímu Dni 
dětí. Nese název Parním vlakem na 
Dětský den s Liškou Bystrouškou 
a koná se za přispění Českých drah. 
Dětem i dospělým se naskytne, 
dnes už ojedinělá, možnost svézt 
se údolím řeky Svitavy vlakem 
poháněným párou. Vlak vyjede 
z Brna 9. června v 9.30, 11.30 a ve 
13.30 hodin a z Adamova v 10.26, 
a poté ještě dvakrát v dvouhodino-
vých intervalech. Hlavní program 
s Čmáralinkou začne před A-cen-
trem v Adamově v 9 hodin. Pro 
děti bude připraven skákací hrad, 
zajímavé soutěže o ceny a ukázky 
práce zdravotníků. Na místě vy-
stoupí také zpěvačka a kouzelník. 
Dětské disco bude vyhrávat po 
celý den. Předpokládaný konec 
akce, na kterou je vstup zdarma, je 
v 15 hodin.  (ama)

Chystají den
otevřených dveří

Blansko - Základní škola a Ma-
teřská škola Blansko Salmova po-
řádá dne 1. června u příležitosti 
30. výročí zahájení své činnosti 
den otevřených dveří. Zahájení je 
v 10 hodin, v 16 hodin se bude 
konat školní akademie. (bh)

Blansko ztratilo vedení v KP
Fotbalisté Blanska 
si dvěma bodovými 
ztrátami zkomplikovali 
boj o postup do divizní 
soutěže.
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náři z Boskovic a Velkých Opa-
tovic celkovým ziskem 420 bodů 
obsadili první místa v kategorii 
hasičských záchranných sborů i v 
celkovém hodnocení integrované-
ho záchranného systému.

A jak vůbec soutěž probíhala? 
„Všechno začíná losováním star-
tovního pořadí, ke kterému je při-
dělen scénář. V něm je dané kolik 
bude vraků vozidel, jak budou 
umístěny a o kolik zraněných se 
budou muset záchranáři postarat. 
Poté si na základnu nachystáme 
svůj materiál a jdeme do izolace, 
kde setrváme než se daný scénář 
připraví. Po startu vyjdeme z izola-
ce a musíme reagovat na aktuální 
situaci. Velitel začne plánovat zá-
sah a snažíme se vyprostit zraně-
né,“ popsal vedoucí týmu hasičů 
Jiří Lepka.  Pokračování na str. 2

Požár lesa zaměstnal jedenáct 
jednotek hasičů

Černá Hora - Vyhlášení nejvyššího, třetího stupně poplachu a zásah 
jedenácti jednotek hasičů a hasícího vrtulníku si ve středu 23. května 
vyžádal požár lesa u Černé Hory. Ve větru se poměrně rychle šířil do 
okolí, krajské operační a informační středisko proto vyhlásilo druhý, 
a později i třetí stupeň požárního poplachu. K jeho likvidaci pak po-
stupně vyslalo dvě profesionální a devět dobrovolných jednotek. Ze 
základny v Brně-Tuřanech vzlétl i policejní vrtulník vybavený hasícím 
bambi vakem.

„Hasiči zásah rozdělili na dva úseky, oheň likvidovali pomocí vodních 
proudů i ženijního nářadí, vrtulník s hasícím vakem bránil dalšímu šíření 
ohně. K zásobování hasícího bambi vaku a k doplňování cisteren zřídili 
kyvadlovou dopravu vody od čerpacího stanoviště u koupaliště v Laža-
nech,“ uvedl mluvčí jihomoravských hasičů Jaroslav Haid. 

Jak doplnil, požár zasáhl mladý smrkový porost na ploše zhruba dva 
a půl hektaru. Škodu na majetku Lesů ČR vyšetřovatel hasičů vyčíslil 
na tři sta tisíc korun. Les zřejmě začal hořet v důsledku úderu blesku při 
úterní bouřce.  (hrr)

Nežij vteřinou bude již po páté

Vítězové. Úspěšný tým boskovických hasičů a zdravotníků z Velkých 
Opatovic.  Foto archiv

Sloup - Pátý ročník preventivní 
akce pro motorkáře „Nežij vteři-
nou“ připravují blanenští policis-
té. Uskuteční se v sobotu 9. června 
od 13 hodin v areálu Sloupsko-šo-
šůvských jeskyní ve Sloupě. Pro 
milovníky jízdy v jedné stopě je 
připraven zajímavý program. Po-
zvání přijaly i některé významné 
osobnosti motorkářského světa, 
jako je Karel Abraham, Mirek 
Lisý nebo Ivo Kaštan.

„Každý z návštěvníků dostane 
od policistů kartičku, obejde s ní 
tři povinná stanoviště a na základě 
jejího vyplnění pak obdrží dárek 
v podobě minilékárničky nebo re-
fl exního prvku. Na jednom ze sta-

novišť je pro motorkáře připravena 
prezentace dokumentující následky 
dopravních nehod motocyklistů. 
Na dalším bude jejich úkolem vy-
plnit test ze znalostí zákona o pro-
vozu na pozemních komunikacích 
a na posledním se dozví něco o zá-
kladech první pomoci a resuscita-
ce,“ vypočítala blanenská policejní 
mluvčí Iva Šebková.

Kromě toho organizátoři při-
pravili například představení no-
vého typu policejního laserového 
radaru, na místě budou k vidění 
policejní technikou vybavené 
motocykly, policejní VW Passat 
s novým vícefunkčním radarem, 
služební motocykly vojenské poli-

cie nebo historický motocykl, kte-
rý v minulosti využívala Veřejná 
bezpečnost.

„V programu se pak můžete tě-
šit mimo jiné na praktické školení 
vicemistra Evropy v mototrialu 
Mirka Lisého, který vysvětlí, jak 
správně ovládat motocykl. Pro-
běhne také autogramiáda jezdce 
MS silničních motocyklů ve třídě 
Moto GP Karla Abrahama nebo 
setkání s devítinásobným moto-
cyklovým účastníkem rallye Pa-
říž-Dakar a držitelem světového 
rychlostního rekordu na jezeře 
Bonneville Ivo Kaštanem, který 
poradí, jak na motocyklu řešit kri-
zové situace.  (hrr)

to docházelo k brzdění provozu,“ 
uvedl předseda okresní agrární ko-
mory Kamil Vystavěl.

Podle něj nemuselo k protestu 
vůbec dojít. Už od dubna se totiž 
zemědělci snaží jednat s příslušný-
mi ministry nebo premiérem. Jejich 
snahy ale zatím nebyly vyslyšeny. 
Vláda naopak zrušení zelené nafty 
schválila. „Vláda vůbec nedbala na 
hlas lidu a rozhodla. Nicméně je 
to jen první krok. Aby byl zákon 
schválen, tak musí projít parlamen-
tem, senátem a musí ho také pode-
psat prezident republiky. Takže to 
neznamená, že už je hotovo. Chce-
me dál jednat s poslanci, stále nabí-
zíme i jednání s vládou, abychom 
vysvětlili, o co se jedná, a jaké to 
může mít dopady. Pokud by byl 
stav ekonomiky republiky natolik 
vážný, tak pak bychom byli schop-
ni přistoupit na nějaký kompromis. 
Pokud by se to ale na druhou stra-
nu nemělo povést a k jednání by 
se nemělo zasednout, tak budeme 
pokračovat v akcích, které už ale 
budou o něco razantnější,“ doplnil 
Vystavěl.  Pokračování na str. 4Protest v Letovicích.  Foto Radim HruškaProtest v Letovicích.  Foto Radim Hruška



Radim Hruška

Blansko - Milovníci klasických 
českých vozů s motorem vzadu 
nebo fanoušci značky Škoda si 
přijdou na své na tradičním a nej-
větším regionálním srazu plného 
soutěží, dobré nálady a zdravého 
napětí, který se odehraje od pátku 
22. do neděle 24 června v Češ-
kovicích. Sraz Moravský kras je 
součástí mezinárodní pohárové 
soutěže tří srazů a každý rok na 
něj zavítá několik desítek přízniv-
ců starších i novějších vozů znač-
ky Škoda.

„V letošním roce chceme více 
oslovit majitele vozů v regionu, 
protože víme, že jich tu není málo 
a je škoda, že jich každoročně do-
jíždí méně. Na srazu se objevují 
vozy historické i nové, od nejstar-
ších Felicií a Octávií přes všech-
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Starosta mohl Letovice připravit o více než osm set padesát Ɵ síc

Koalici budou řešit zastupitelé

Škoda sraz Moravský kras již po sedmé

K K
Nakupoval v noci 

a bez peněz
Lažany - Nákupní košík ani pe-

něženku nepotřeboval zloděj, který 
se vydal v noci na úterý 22. května 
do prodejny v Lažanech. Do ob-
jektu se dostal po rozbití vstupních 
dveří a odnesl si asi třicet kartonů 
cigaret, šampóny na vlasy, sprcho-
vé gely, laky na vlasy, kapsle na 
praní a další věci v hodnotě přesa-
hující pětatřicet tisíc korun. Roz-
bitím dveří pak vznikla majiteli 
prodejny další škoda kolem čtyř 
tisíc korun.  (hrr)

Přepadli muže, 
lup si mezi 

sebou podělili
Boskovice - Během pěti dnů se 

blanenským kriminalistům poda-
řilo objasnit loupežné přepadení, 
které se stalo ve čtvrtek 17. květ-
na v Boskovicích. Čtyřicetiletý 
muž se v noci vracel domů, a když 
hledal klíče od domu, přistoupili 
k němu tři útočníci, chytili jej za 
košili, udeřili do obličeje, pak jej 
položili na zem a chtěli po něm 
peníze. Přepadený muž tvrdil, že 
peníze nemá, útočníci jej ale pře-
sto prohledali, nalezli u něj peně-
ženku s téměř sedmi tisíci koru-
nami. Peníze mu sebrali a odešli 
pryč.

„Díky intenzivní práci blanen-
ských kriminalistů, a to jak na 
místě činu, pak i díky jejich vyni-
kající místní znalosti, se ve velmi 
krátké době podařilo útočníky vy-
pátrat. Policejní komisař již zahá-
jil trestní stíhání tří mužů ve věku 
třiačtyřiceti, čtyřiadvaceti a deva-
tenácti let, kteří jsou nyní pode-
zřelí ze spáchání trestného činu 
loupeže. Peníze, které ukradli, si 
podle zjištění policie pachatelé 
rozdělili mezi sebou,“ popsala 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

V lese ležela
nevybuchlá 

munice
Vratíkov - Devatenáct kusů 

nevybuchlé munice našel asi osm-
desát metrů od silnice vedoucí od 
Boskovic směrem k Vratíkovu de-
vatenáctiletý mladík. Přivolaní po-
licisté na místě zjistili, že se jedná 
o jeden dělostřelecký kumulativní 
granát ráže 75 mm, dva dělostře-
lecké tříštivé granáty ráže 105 mm 
a šestnáct kusů tříštivých puško-
vých granátů. Německou munici 
pocházející z druhé světové války 
na místě zajistili policejní pyro-
technici.  (hrr)

Zloději se hodil
i záchod

Knínice - Boskovičtí policisté 
řeší v současné době vloupání do 
novostavby v Knínicích. Zatím 
neznámý pachatel si v průběhu po-
sledních dní vyhlédl rodinný dům 
a využil nepřítomnosti majitele. 
Po násilném vstupu si z vybavení 

nového domu odnesl horkovzduš-
nou troubu, žebříkové otopné těle-
so, vanovou baterii, sprchu a ne-
zapomněl ani na dvě záchodové 
mísy. Po jeho řádění zbyla téměř 
šedesátitisícová škoda. Za krádež 
a poškození cizí věci hrozí pacha-
teli až dvouleté vězení.  (hrr)

Motorkář
skončil 

v příkopu
Crhov - V příkopu skončil 

v úterý 22. května motocyklista, 
který jel od Crhova směrem na 
Olešnici. Jednačtyřicetiletý řidič 
se zřejmě zalekl traktoru, nezvlá-
dl řízení a havaroval. Utrpěl leh-
ká zranění, s nimiž skončil v péči 
lékařů. Policisté nehodu dál vy-
šetřují. Škoda na motocyklu byla 
vyčíslena na osmdesát tisíc korun. 
Dechová zkouška nepotvrdila, že 
by motocyklista před jízdou pil 
alkohol.  (hrr)

Nehoda si 
vyžádala 
zranění

Holštejn - Na střeše skonči-
lo v pátek 18. května po deváté 
hodině ranní nedaleko Holštej-
na osobní auto značky Hyundai, 
které jelo ve směru od Lipovce 
k Ostrovu u Macochy. Jeho devě-
tačtyřicetiletý řidič najel na kraj-
nici, dostal smyk, narazil do do-
pravní značky a převrátil auto na 
střechu. Při nehodě se řidič i jeho 
sedmašedesátiletá spolujezdkyně 
lehce zranili. Na vozidle vznikla 
škoda ve výši asi pětatřicet tisíc 
korun.  (hrr)

Policisté chytili
mladé dealery 

pervitinu
Lysicko a Kunštátsko - Kri-

minalisté na Blanensku zaháji-
li v těchto dnech trestní stíhání 
dvacetiletého a dvaadvacetiletého 
mladíka z blanenského okresu, 
kteří na různých místech Lysicka 
a Kunštátska distribuovali drogu 
pervitin. Jeden z nich asi v sedmi 
případech dal uživatelům dro-
gu bezplatně. Později ji ale na 
diskotéce také prodával. Druhý 
muž pak vypomáhal především 
se zprostředkováním kontaktů 
na jednotlivé uživatele nebo také 
sám drogu těmto uživatelům pře-
dával. Oba jsou nyní podezřelí ze 
spáchání trestného činu výroba, 
držení a prodej omamných a psy-
chotropních látek.  (hrr)

Lesákům chybí 
stromy

Černá Hora - Deset smrků, 
z toho devět suchých a jeden vy-
vrácený, ukradl zatím neznámý 
pachatel z lesa v blízkosti Černé 
Hory. Majiteli lesa tak krádeží 
devíti metrů krychlových dřeva 
vznikla škoda za čtrnáct tisíc ko-
run.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Tři ze čtyř koaličních 
partnerů v Letovicích se postavili 
proti osobě tamního starosty Vla-
dimíra Stejskala (ODS) a vypo-
věděli dohodu. Situaci ve vedení 
města budou už dnes řešit zastupi-
telé na mimořádném zasedání. Bý-
valý koaliční partneři z Občanské 
iniciativy, TOP 09 a Starostů a ne-
závislých předložili v uplynulých 
dnech důvod, proč se rozhodli 
postavit proti starostovi. Je jím re-
konstrukce a rozšíření vodovodní 
sítě v ulici Borová, při které mohlo 
město přijít o více než osm set pa-
desát tisíc korun.

Začátkem května minulého roku 
bylo vyhlášeno výběrové řízení na 
zmiňovanou akci. Jeho podkladem 
byla zpracovaná dokumentace vy-
hotovená Ing. arch. Radkem Haš-
kou. Předpokládaná cena z rozpoč-
tu projektanta činila 1,415 milionu 
korun bez DPH. Bylo vyhlášeno 
uzavřené výběrové řízení, ve kte-
rém bylo osloveno šest vybraných 
fi rem. V polovině června pak bylo 
rozhodnuto o vítězi soutěže rea-
lizace tohoto díla. Předsednictvo 

Svazku na doporučení komise pro 
hodnocení nabídek, kterému před-
sedal Vladimír Stejskal, schvá-
lilo výsledek výběrového řízení, 
a to nejvýhodnější nabídku fi rmy 
K.T.S.-Montáže, s.r.o., Letovice, 
s nabídkovou cenou 1,947 milionu 
korun bez DPH. 

„Vítězná nabídka s cenou o té-
měř čtyřicet procent vyšší, než 
předpokládal projekt, se po naší 
pětileté zkušenosti se zadáváním 
veřejných zakázek, kdy soutě-
žené ceny byly vždy minimál-
ně o třetinu nižší, než tabulkové 
rozpočty, vzbuzovala oprávněné 
pochybnosti. Po konzultacích se 
navíc ukázalo, že projekt, tak jak 
byl zpracován, byl navíc obtížně 
realizovatelný (místo otevřeného 
výkopu v zasíťovaném území bylo 
třeba volit technologii protlaků, 
některé položky byly nepřesné či 
neurčité, některé chyběly zcela 
atd.). To vše vedlo některé členy 
rady k obezřetnosti a ke snaze tuto 
situaci prověřit. Na základě této 
skutečnosti bylo žádáno vysvětle-
ní celé situace. Na místo vysvět-
lení však bylo zjištěno naprosté 
fl agrantní porušení zákona panem 

Stejskalem, který již smlouvu s pl-
ným vědomím, že nebyla radou 
města schválena, podepsal. Ze 
strany Svazku byla s dodavatelem 
akce taktéž podepsána smlouva, 
která ale neměla v danou dobu 
zajištěné fi nanční krytí ze strany 
Města Letovice,“ popsal letovic-
ký místostarosta Radek Procházka 
(Občanská iniciativa).

Zakázka byla proto ze strany 
místostarosty Procházky zastave-
na a radní se rozhodli k urychlené 
nápravě. Došlo ke zrušení původ-
ního a vypsání nového, otevřené-
ho výběrového řízení. Na základě 
rozhodnutí rady města pak nechal 
Svazek opravit projektovou doku-
mentaci a položkový rozpočet od 
projektanta. „Poté bylo realizováno 
nové, tentokrát otevřené, výběrové 
řízení, mimo jiné i prostřednictvím 
webových stránek města Letovice, 
do kterého se přihlásilo deset fi -
rem. Vítězná fi rma, ISMA Jevíčko, 
kterou na svém zasedání schváli-
lo předsednictvo Svazku, nabídla 
zhotovení díla za cenu 1,09 milio-
nu korun, což ve srovnání s původ-
ně vítěznou cenou přineslo městu 
Letovice úsporu v rozpočtu města 

více než 850 tisíc korun,“ přidal 
podrobnosti Procházka.

Starosta Vladimír Stejskal ob-
vinění odmítá. Smlouvu bez sou-
hlasu radních prý podepsal v ča-
sové tísni, protože právě odjížděl 
na dovolenou. „Odmítám nařčení 
ze strany bývalých koaličních 
partnerů, že jsem udělal taková 
rozhodnutí, kterými bych fi nanč-
ně poškodil město, překročil svo-
je pravomoci starosty a nesplnil 
usnesení Rady města Letovice. 
Některá moje rozhodnutí (která 
jsou podle bývalých koaličních 
partnerů v neprospěch města), ale 
samozřejmě i některá rozhodnutí 
bývalého starosty a nynějšího mís-
tostarosty Radka Procházky, musí 
posoudit nezávislé kompetentní 
orgány, které případná pochybení 
posoudí a po právu vyvodí důsled-
ky. Já jsem vždy zastával taková 
řešení, která by nezadlužovala 
město, aby jednotlivé akce byly 
jen v zájmu a k prospěchu občanů 
a města,“ uvedl Vladimír Stejskal.

O tom jak bude vypadat nové 
vedení Letovic rozhodnou nová 
koaliční jednání a ve fi nále zastu-
pitelé města.

ny typy 100, 120, 130, legendární 
110R Coupé a RAPID, GARDE 
až k novějším Favoritům, Feliciím 

a vozům nové výroby. Každý vůz 
je originál ať méně či více udržo-
vaný, všechny ale spojují majitelé, 

kteří mají ke svým motorovým 
miláčkům výjimečný vztah,“ uve-
dl PR manager srazu Miroslav 
Martinek.

Akce nabídne rozmanitý pro-
gram. Pojedou se soutěže orien-
tační tzv. AOS, soutěže zručnos-
tí, které prověřují nejen jízdu ale 
i samotného řidiče, to je například 
poznávání dílů, hod do dálky, di-
agnostika, a další. Nebude chybět 
ani kategorie automobil či osob-
nost srazu. Pro motorové fanouš-
ky budou připravené také sprinty 
na čas.

„Na své si přijde opravdu 
každý. Rádi uvidíme na startu 
všechny fandy značky Škoda. Re-
gistrace už běží. Více informací 
naleznete na webových stránkách 
www.skoda.dobrodruh.net nebo 
na www.facebook.com/ssmk12,“ 
doplnil Martinek. 

Blansko přivítá historický jarmark
Blansko - Již po patnácté se bude v sobotu 2. června v blanenském 

zámeckém parku konat historický jarmark spojený s oslavou Dne dětí. 
Během celého dne je zajištěno bohaté občerstvení a stánkový prodej 
s dřevěnými hračkami, perníky, trdelníky, cukrovou vatou či dárkovým 
zbožím. Atrakce pro děti i dospělé budou otevřeny od 9 hodin. V pro-
storách u Sýpky se mohou návštěvníci těšit na E.ON rodinný fotbálek 
o ceny, při němž každý tým, který se zúčastní, dostane dresy. V nabídce 
bude jízda na elektrické koloběžce, na čtyřkolce či na vozítku segway, 
připraveny budou herní konzole s hrou FIFA 2012 a další atrakce.  (bh)

Program na podiu:
09.00 - Zemanovo dřevěné divadlo Taneční škola v ZOO
10.00 - Zemanovo dřevěné divadlo Hrajeme si s písničkou
11.00 - Dechová hudba Novovešťanka
12.00 - Pejskování, program pro děti
13.30 - Koncert skupiny Kaštánci
14.40 - Folklorní soubory Drahan a Drahánek Blansko s Cimbálovou 
 muzikou Drahan
15.50 - Karel Gott revival alias Honza Mlčoch a Adéla Grimová
17.00 - MICHAL z Kouzelné školky aneb To nej z Michalem
18.00 - Rytířský turnaj - divadelní a kaskadérská společnost Štvanci
19.10 - Magic - R kouzelnické vystoupení
19.50 - Náš život s muzikálem Linda Finková, Kamila Nývltová, 
 Bohouš Josef, Tomáš Savka, Renata Drossler 
21.30 - Historický průvod městem
22.00 - OHŇOSTROJ z rotundy blanenského zámku

Záchranáři uspěli na soutěži v Rokycanech
Pokračování ze str. 1
Pokud se celý zásah povede do 

patnácti minut, je všechno v po-
řádku. Za čas mezi patnácti a dva-
ceti minutami dostávají soutěžící 
penalizaci a po dvacáté minutě se 
zásah ukončuje.

„V Rokycanech jsme se museli 
vypořádat s jedním autem, které 
leželo na boku a mělo poškozenou 
přední část o betonovou skruž, 
která stále před předním oknem. 
Ve vraku byly dvě zraněné osoby, 
z nichž jedna byla těhotná paní. 
Naším hlavním úkolem byla sta-
bilizace vozu a přístup do něho. 
Ošetření zraněných měli na sta-
rosti zdravotníci. Při soutěži jsme 
tedy nejprve vozidlo zajistili proti 
pohybu, odstranili jsme páté dve-
ře a zraněné osoby dostali ven,“ 
popsal průběh zásahu Zdeněk 
Krejčí.

Podle účastníků soutěže je její 

největší přínos v jejím pojetí, kte-
ré klade důraz na spolupráci hasi-
čů a zdravotníků. „Má to ten vý-
znam, že si procvičíme týmovou 
práci. Pro mě, jako pro doktora 
záchranky, je důležité, že záchra-
náři projdou týmovou průpravou, 
procvičí si postupy, a ty pak pře-
nesou do praxe. Jde o koordinaci, 
hlavním cílem zásahu je co nejdří-
ve se dostat k pacientovi, ošetřit 
ho a dostat z auta ven. To je velmi 
složitá záležitost, a tam to bez spo-
lupráce nejde. Závodní posádka se 
také často setkává přímo v terénu, 
už jsme na sebe zvyklý, takže se to 
projevuje kladně,“ připomněl ve-
doucím týmu zdravotníků Antonín 
Svoboda.

Boskovické hasiče čeká v nej-
bližší době krajské kolo soutěže 
ve vyprošťování, kde už ale budou 
bez záchranky. Jedná se o postu-
pové klání na republikové kolo, 

které se uskuteční v říjnu v Kar-
lových Varech. „Cílem je dostat 
se na republiku a získat tam něja-
ké slušné umístění. Jsme rádi, že 
jsme navázali na výborné výsled-

ky z předešlých let. Chtěl bych 
poděkovat také Kovošrotu Hensl, 
který nás podporuje a umožňuje 
vytvářet podmínky pro nácviky,“ 
dodal Antonín Hanák.

V akci.  Foto archivV akci.  Foto archiv

Akce. Vodárenská akciová společnost uspořádala v sobotu pro širokou veřejnost temaƟ cký cyklovýlet na trase Velké Opatovice-Boskovice. Více 
než šedesáƟ  účastníkům představila systém zásobování pitnou vodou od prameniště ve Velkých Opatovicích až po koncové vodojemy. Součásơ  
úspěšné akce byla i návštěva vodárenské nádrže Bělé s prohlídkou vnitřních štol v hrázi.  Foto Jaroslav Oldřich
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Hasičská televize odvysílá přímé přenosy z vybraných závodů seriálu, říká Martin Koutný

Velká cena Blanenska startuje v Jabloňanech

Svatba. Zahrada lysického zámku hosƟ la uplynulou sobotu Svatební show. Návštěvníci si mohli prohlédnout prezentaci fi rem, ale také přehlídku svatebních šatů nebo šermířské vystoupení.  Foto Radim Hruška

Radim Hruška

Blanensko a Boskovicko - Již 
následující neděli 3. června odstar-
tuje v Jabloňanech letošní ročník 
Velké ceny Blanenska v požárním 
útoku. Formát celého seriálu zů-
stává stejný jako v loňském roce. 
Uskuteční se dvanáct bodovaných 
soutěží, další dvě se budou konat 
jako kandidátské. 

„Mezi dvanáct bodovaných 
soutěží se v letošním roce poprvé 
dostaly Jabloňany a Malá Lhota. 
Shodou okolností to budou hned 
první dvě kola. V Jabloňanech 
postavili před dvěma roky novou 
trať, která je na velmi slušné úrov-
ni. Naopak Malá Lhota využije při 
pořádání zázemí areálu v Žernov-

níku. Status kandidátského závodu 
budou mít Velké Opatovice a Os-

trov u Macochy. V pravidlech se 
nezměnily žádné podstatné věci. 

Velká cena i nadále zůstává ote-
vřená pro týmy z jiných okresů. 
Diskutovalo se například o půjčo-
vání závodníků mezi jednotlivými 
týmy. Nakonec jsme se shodli na 
zachování stávajícího stavu, kdy 
si každé družstvo může na závod 
půjčit maximálně jednoho člově-
ka,“ uvedl předseda Velké ceny 
Blanenska Martin Koutný. Jak do-
plnil, hlavním sponzorem zůstává 
Pivovar Nová Paka.

Největší hádankou tak zůstává, 
jak se bude vyvíjet pořadí seriálu. 
„Mezi jednotlivými účastníky jsou 
týmy, které podávají stabilně dobré 
výkony. Co se týče žen, tak jasně 
kraluje Sychotín, kde jsou o krok 
před všemi. Hodně nahoru šly Se-
branice, které mohou být i černým 

koněm letošního roku. V mužích by 
se mohl letošní rok konečně vrátit 
titul do našeho okresu, ale nevím, 
zda se to podaří. V loňském roce 
kralovalo Hluboké a Stražisko, 
teprve bronzovou příčku obsadil 
tým z našeho regionu Horní Poříčí. 
To ale bude, společně s Žernovní-
kem a Sychotínem, jezdit Extraligu 
a další zatím výkonnostně zaostá-
vají. Velmi dobře vypadal v loň-
ském roce Bořitov, kde ale ke konci 
stagnovali. Prosadit by se konečně 
mohli také muži z Okrouhlé a Os-
trov u Macochy, kde hasiči v po-
slední době zažívají velký boom,“ 
zhodnotil Martin Koutný.

Pořadatelé přes zimu nezaháleli 
a připravili například nové webo-
vé stránky. O Velkou cenu Blanen-

ska se bude také v letošním roce 
zajímat hasičská televize www.
hasici150.tv, která z některých zá-
vodů odvysílá přímé přenosy.

Termíny soutěží: 
 3. 6. Jabloňany
 16. 6. Malá Lhota
 17. 6. Bořitov
 30. 6. Sychotín
 1. 7. Pamětice
 6. 7. Ostrov u Macochy
 8. 7. Šošůvka
 15. 7. Žďár
 22. 7. Horní Poříčí
 29. 7. Černovice
 12. 8. Němčice
 19. 8. Velké Opatovice
 26. 8. Lysice
 15. 9. Sudice

Klapka jde do 
dražby

Blansko - Už po šesté oslovili pořadate-
lů Mezinárodního festivalu fi lmů pro děti 
a mládež ve Zlíně blanenského výtvar-
níka Bohumila Nečase, aby se zúčastnil 
 Minisalonu fi lmových klapek. Filmová 
klapka je již celé století nejen praktickým 
nástrojem, ale i lehce nostalgickým symbo-
lem fi lmového natáčení. V roce 1998 dostali 
pořadatelé zlínského festivalu nápad pro-
měnit ji v umělecké dílo a sběratelský kou-
sek. Při příležitosti konání 38. ročníku fes-
tivalu ve Zlíně zapůjčili šestadvacet klapek 
umělcům z různých oborů – výtvarníkům, 

hercům, fi lmařům – a požádali je, aby jim 
vtiskli svůj osobitý výtvarný rukopis. Jejich 
díla byla následně v průběhu festivalu nej-
prve vystavena, poté vydražena na aukci.

„Letos po prvé 
pořadatelé mírně 
omezili počet oslo-
vených výtvarníků, 
stanovili i nosné 
téma - fi lm. Nebyl 
jsem si jist, jest-
li budu vybrán, 
ale kolem vánoc 
přišla klapka a já 
jsem na ní začal 
pracovat. Klapky 
už byly veřejnosti 
představeny na vý-

stavě v Praze. Teď v rámci festivalu čekají 
na dražbu, jejíž výtěžek je každoročně vě-
nován Filmové škole Zlín,“ řekl Bohumil 
Nečas s tím, že takto získané peníze pomá-

hají realizovat vybrané snímky fi lmařských 
nadějí, vzešlých z této školy. Řada z nich se 
s úspěchem prezentuje na mnoha fi lmových 
festivalech doma i ve světě.  (ama)

Marta Antonínová

Křtiny - Více než sedmdesát 
památníků, studánek , ale i zají-
mavě upravené lesní palouky, to 
vše se nachází v lesích Školního 
lesního podniku Masarykův les, 
který patří Mendlově univerzi-
tě v Brně. Tento soubor je znám 
jako Lesnický Slavín.

„Památníky a studánky jsou 
věnovány především význačným 
lesníkům, ale i umělcům - mi-
lovníkům přírody, a některé též 
obyvatelům lesa – zvěři. Jsou 

to drobné objekty, které zvyšují 
estetičnost prostředí a současně 
přispívají k rozšíření kulturně 
výchovné funkce lesů,“ upřes-
nil Jiří Šilhánek ze ŠLP Křtiny. 
„Ofi ciálně byl Slavín založen 
v roce 1929. Pomníky a studánky 
jsou umístěny přímo v lese nebo 
na paloucích, a tak není divu, že 
podléhají povětrnostním vlivům 
a někdy neodolají ani nájezdům 
vandalů,“ doplnil.

Proto se Školní lesní podnik 
snaží udržovat všechny památníky 
tak, aby pro turisty a návštěvníky 

Rekonstrukce dál pokračují

Historicky nápis. Skalnímu ostrohu v zátočině cesty mezi KřƟ nami a Ada-
movem se říká Salve-Vale.  Foto Marta Antonínová

lesa, byly skutečným obohacením. 
A daří se to mimo jiné díky více 
než milionové dotaci z Programu 
rozvoje venkova, která přispěje 
k úpravě a obnově šesti památní-
ků a šesti studánek. „Více než půl 
milionu bude věnováno na opravu 
jednoho z největších a současně 
nejnavštěvovanějších – Památníku 
Karla Hynka Máchy na katastrál-
ním území Olomučan. Připravuje 
se oprava památníku básníka S. K. 
Neumanna nedaleko Bílovic, dále 
to budou památníky věnované 
několika lesníkům a odborníkům. 
Dočká se i památník Salve – Vale 
v zátočině silnice mezi Křtinami 
a Adamovem,“ upřesnil Jiří Šil-
hánek, vedoucí oddělení přípravy 
projektů ŠLP. 

Největší opravy se brzy dočká 
Slučí studánka kousek od Adamo-
va, která si vyžádá téměř osmde-
sát tisíc korun, dále bude opravena 
studánka K. Klostermanna nad 
Habrůvkou, studánky věnované 
profesorům Antonínu Dykovi, 
J. Doležalovi a J. Konšelovi, stej-
ně jako ta v Liščí leči u Křtin.

Dalších pět objektů Lesnické-
ho Slavína bude opraveno díky 
úspěšnému projektu z prostředků 
programu Rozvoje venkova zís-
kané prostřednictvím Místní akční 
skupiny Moravský kras. Jedná se 
o památník K. J. Schindlera u stej-
nojmenné studánky, památníky 
J. Nimburského a A. Zlatníka. Na 
opravu letos čeká také studánka 
Pod Jasanem a památník Pocta 
půdě.
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Do cafisca 
nejen na kávu, 
můžete zajít v poledne, 
k večeru i po ránu.

Otevřeno 
            od 8 hodin 

 Foto archiv Foto archiv

SOUTĚŽTE O 10 DÁRKOVÝCH BALENÍ 
NOVÝCH NÁPOJŮ REFRESH!

Pivovar Černá Hora začal vařit nové nápoje REFRESH [čƟ  refreš]. 
Jedná se o pivo smíchané s limonádou a vyrábí se hned ve dvou 
příchuơ ch - brusinka s grepem a limetka s pomerančem. Nápoje 
REFRESH obsahují jen 2,2 % alkoholu, takže výborně osvěží 
obzvláště v horkých letních dnech. Zároveň si ale uchovávají jemnou 
pivní hořkost. Neobsahují umělá barviva.

Anglický výraz REFRESH v češƟ ně znamená osvěžit, občerstvit, 
vzpružit, což se pro nízkoalkoholické osvěžující ovocné pivo 

perfektně hodí. Nápoj je určen zejména pro ženy a mladé lidi, 
kteří se pivu doposud vyhýbali zejména pro jeho hořkost.

REFRESH se vyrábí z černohorského ležáku, 
ke kterému je přimíchána ovocná limonáda. 
Díky tomu, že pivovar v zimě rozšířil výrobu 
o zařízení na míchání sirupů, vyrábí se 
limonády určené pro míchaný nápoj přímo 
v pivovaru. 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA: 
Nápoje REFRESH se vyrábějí smícháním 

vyhlášeného černohorského ležáku 
s limonádou. Víte, v jakém poměru?

 a) 75 % piva a 25 % limonády
   b) 50 % piva a 50 % limonády
   c) 25 % piva a 75 % limonády

Nápovědu naleznete na www.pivovarcernahora.cz.

Odpovědi zasílejte na e-mail: redakce@zrcadlo.net, vyhrává 
každá 10 správná odpověď.

O případném úspěchu v soutěži budeme výherce informovat 
do 30. 6. 2012. Výhru si budete moci posléze vyzvednout 
v redakci Zrcadla Blanenska a Boskovicka.
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Pavel Přikryl: Od září vstoupí do svého třeơ ho ročníku projekt Blanenská univerzita (nejen) pro seniory

Knihovna Blansko organizuje řadu zajímavých akcí
Bohumil Hlaváček

Blansko - Městská knihovna 
Blansko nabízí zájemcům z města 
a blízkého okolí bohatou a pestrou 
škálu projektů a dalších zajíma-
vých akcí. 

„Od září vstoupí do svého tře-
tího ročníku projekt „Blanenská 
univerzita (nejen) pro seniory“ 
tentokrát na téma Kamarádka an-
gličtina,“ prozradil ředitel knihov-
ny Pavel Přikryl. Záštitu nad touto 
akcí opět převzal starosta města 
Blanska Lubomír Toufar, lektor-
kou bude učitelka základní školy 
s dlouholetou praxí Hana Opatři-
lová. Frekventanty čeká 10 hodi-
nových výukových bloků. V červ-
nu 2013 obdrží úspěšní absolventi 
osvědčení o absolvování projektu.

„Zelená tužka“ je označení pro 
kurz tvůrčího psaní, který byl po-
tencionálním literátům nabízen od 
září roku 2010 a setkal se, stejně 
jako v případě „Univerzity“, s vel-
mi příznivým přijetím ze strany 
účastníků. Projekt vedl profesor 
českého jazyky a literatury Gym-
názia Blansko a sám aktivní au-
tor Petr Zavoral. I tito absolventi 
získali osvědčení o absolvování. 

S pokračováním se počítá i v bu-
doucnu,“ pochlubil se ředitel.

Zájemci o praktickou výtvarnou 
činnost se mohli od září 2011 při-
hlásit do premiérového projektu 
„Štětec, křída, pastelka“. „Učitel-
ka blanenské základní umělecké 
školy a současně výtvarná uměl-
kyně Eva Juračková provedla příš-
tí, či již stávající, malíře a sochaře 
světem aktivní výtvarné tvorby,“ 

uvedl. Projekt skončí v červnu 
2012 předáním Osvědčení o absol-
vování. Jak řekl, i v tomto případě 
vedení knihovny vážně uvažuje 
o budoucím pokračování.

Od dubna 2011 se blanenská 
knihovna prezentuje pomocí no-
vých webových stránek (www.
knihovnablansko.cz), které jsou 
koncipovány jako otevřený, mo-
derní a interaktivní informační 

systém v duchu sloganu knihovny 
Čtete si? Čtěte si!. Dále v polovi-
ně června loňského roku uspořá-
dala knihovna Blansko „1. burzu 
historických předmětů – blanen-
sií“, která se těšila nečekanému 
zájmu ze strany obyvatel města 
Blanska i okolí. Koncem června 
2011 byla zcela neokázale ote-
vřena v prostorách hudebního 
oddělení Městské knihovny Blan-

sko stálá Malá galerie. „Tvoří ji 
tři samostatné soubory (celkem 
29 prací) obrazů, včetně skupi-
ny trojrozměrných objektů, které 
různou výtvarnou technikou vy-
tvořilo 21 žáků Základní umělec-
ké školy Blansko pod vedením 
své učitelky Evy Juračkové,“ po-
dotkl Přikryl.

I v letošních prázdninových 
měsících zřídí knihovna Letní 
půjčovnu v Aquaparku Blansko. 
„Činí tak po příznivých ohlasech 
veřejnosti na loňské druhé půj-
čování na koupališti. Slunícím se 
a koupajícím se čtenářům nabídne 
detašované pracoviště knihovny 
řadu titulů novin a časopisů pro 
všechny věkové kategorie, včetně 
regionálních periodik a vybrané 
oddychové četby,“ upozornil Pa-
vel Přikryl. Na říjen pak plánuje 
blanenská knihovna „II. salon bla-
nenských výtvarníků“. „Na tuto 
přehlídku se může přihlásit každý 
autor z Blanska a okolí. Pokud 
vystavoval již na prvním salonu, 
musí předložit nové práce,“ vy-
světlil pravidla.

V průběhu sezony se dočkal 
pokračování tradiční projekt „Ne-
bojte se PC“. „Jedná se o čtyři 

dvouhodiny výuky základů ovlá-
dání osobního počítače, které vede 
zkušený IT specialista . Michal 
Bronec. Kurz je určen zejména pro 
seniory, nezaměstnané a osoby na 
rodičovské dovolené,“ pokračuje 
ve výčtu aktivit knihovny Přikryl. 
V únoru pak vstoupila do třetího 
ročníku Valentýnská soutěž, ve 
které stoupající počet účastníků 
svádí pomyslný souboj o nejlepší 
básničku s milostnou tématikou.

Nezastavuje se ani činnost edice 
Městské knihovny Blansko Krá-
LiK aneb Krásná Literatura Kraje. 
„Jedná se o formálně a technicky 
jednoduché vydávání knih. Za 
uplynulé dva roky vyšly v „Krá-
LiKu“ čtyři publikace, na podzim 
tohoto roku vyjde pátá,“ upřesnil. 
Neomezuje se ani dlouholetá vý-
stavní činnost, která je realizová-
na s měsíční periodicitou v prů-
běhu celého roku se zaměřením 
na regionální umělce. „Některé 
akce jsem ještě neuvedl. Projekty 
doplňujeme během každé sezo-
ny, je také celá řada dalších akcí 
jednorázového charakteru. Jedná 
se o přednášky, besedy, autorská 
čtení či divadelní představení,“ 
uzavřel Pavel Přikryl. 

V jeskyni Výpustek zazní 
koncerty experimentální hudby
Blansko - V červnu se dvakrát rozezní jeskyně Výpustek nedale-

ko Křtin experimentální elektro-akustickou hudbou. Bude to v pátek 
8. června a v sobotu 23. června vždy od 19 hodin. Koncerty se odehrají 
v jeskyni Výpustek, uvnitř multimediální instalace brněnského audiovi-
zuálního umělce Jiřího Suchánka - Zvuková jeskyně, která se ve Výpust-
ku nachází již třetím rokem a stala se součástí prohlídek. Autor instalace 
a koncertu před nedávnem dokončil světelnou instalaci Roj pro Brněn-
skou hvězdárnu a planetárium. (ama)

Pokračování ze str. 1
Zrušení zelené nafty, tedy vrácení 

šedesáti procent daně z pohonných 
hmot, které zemědělci spotřebují 
na poli, by mělo vážné následky. 
„Při dnešních cenách vratka části 
spotřební daně, kterou dostáva-
jí zemědělci, kteří obhospodařují 
půdu, činí asi 6,6 koruny. Ještě 

razantnější prohloubení je to, když 
to porovnáme s okolními zeměmi, 
proti Rakousku by to bylo o 11 ko-
run, protože tam je všechna nafta, 
která se spotřebuje v zemědělství, 
osvobozena od daně. Výsledkem 
bude, že naše produkty budou pro 
zpracovatele tak nevýhodné, že je 
přestanou kupovat a začnou se ori-

entovat na cizinu,“ vysvětlil Kamil 
Vystavěl.

O tom, že zrušení zelené nafty 
povede k likvidaci zemědělství je 
přesvědčen i hejtman Jihomorav-
ského kraje Michal Hašek. „Sta-
neme se jedinou evropskou zemí, 
ve které bude zelená nafta zrušená. 
Dojde tak k výraznému snížení 

konkurenceschopnosti našich ze-
mědělců. Vláda tímto opatřením 
zlikviduje řadu zemědělců, vinařů 
a farmářů. Ohrozí se také potravi-
nová soběstačnost země. Jižní Mo-
rava je zemědělský region a kroky 
vlády směřují k ohrožení budouc-
nosti moravského venkova,“ podo-
tknul Hašek.

Zemědělci blokovali rušnou silnici I/43

 Foto archiv Foto archiv

Ostrov u Macochy - Rok 2012 
je pro Ostrov u Macochy slavnost-
ní. Letos totiž oslaví sté výročí 
povýšení obce na městys. Při této 
příležitosti uspořádala místní zá-
kladní škola ve spolupráci s Úřa-
dem městyse první ročník běžec-
kých závodů s názvem Šamalíko-
va míle. 

Zúčastnili se žáci mateřské a zá-
kladní školy v Ostrově u Macochy 
i děti z dalších škol. Soutěžilo se 
v několika kategoriích od nejmen-
ších po nejstarší. Nejkratší trasa 
měřila 100 m, nejdelší 10 km. 
Pozvání do Ostrova a záštitu nad 
touto akcí přijal radní pro školství 
v Jihomoravském kraji, senátor 
a první náměstek hejtmana Stani-
slav Juránek. 

Ten se jako známý běžec vytrva-
lec přes zdravotní handicap aktivně 
zapojil do jedné z disciplín Šamalí-
kovy míle, kterou byl běh pro úpl-
ně nejmenší, maminky s kočárky 
a čestné hosty. Ochotně se také ujal 

vyhlášení královské disciplíny, kte-
rým byl běh na 10 km.

„Sportovní akce nese čestné po-
jmenování podle významné osob-
nosti regionu, rodáka z Ostrova 
u Macochy, dlouholetého starosty 
obce a poslance Národního shro-
máždění Josefa Šamalíka, který žil 
v letech 1875 až 1948) a který se 
významným způsobem zasloužil 
o rozvoj regionu. Například elek-
trifi kací obce nebo zpřístupněním 
jeskyní Balcarky a Císařské pro 
veřejnost,“ prozradil ředitel po-
řádající školy Karel Hasoň. Jak 
uvedl, připomenutí významného 
rodáka spolu s oslavou 100. vý-
ročí povýšení obce na městys for-
mou příjemného odpoledne spo-
jeného s během dětí i dospělých 
snad pomůže podpořit objevování 
vlastních kořenů a kladného vzta-
hu k rodnému kraji. „Přítomnost 
zástupce kraje zase prohloubila 
těsnější vztahy mezi místní a kraj-
skou samosprávou,“ dodal. 

Šamalíkova míle se v Ostrově běžela poprvé

Nejmenší závodníci. Na startu prvního ročníku Šamalíkovy míle nechy-
běli ani malí Šmoulové. Foto Pavel Kuchař

Boskovické divadlo NABOSO získalo 
nominaci na Jiráskův Hronov

Celou akci doprovázel také kul-
turní program, který připravili pod 
vedením svých vyučujících žáci 
ZŠ a MŠ Ostrov u Macochy a ta-
neční orchestr Základní umělecké 

školy Jedovnice spolu s žáky míst-
ní pobočky. 

„Již nyní srdečně zveme všech-
ny na příští ročník Šamalíkovy 
míle,“ těší se Hasoň. (bh)

Radim Hruška

Boskovice - Boskovické ama-
térské divadlo NABOSO uspělo 
na celostátní přehlídce amatér-
ského činoherního a hudebního 
divadla Divadelní Piknik Volyně. 
Inscenace hry Jáchyma Topola 
UVAŘENO získala přímou nomi-
naci na letošní Jiráskův Hronov. 

Lektorský sbor ve Volyni může 
jeden soubor nominovat pří-
mo, další tři získaly doporučení 
a o jejich účasti na Hronově bude 
rozhodovat programová rada fes-
tivalu, na kterém se setkávají nej-
úspěšnější divadelníci ze všech 
jednotlivých žánrových přehlídek. 
Kromě vítězství mezi činoherními 
soubory z celé republiky udělil 
lektorský sbor divadlu NABOSO 
ještě dvě ceny, a to Evě Tajovské 
za výtvarné řešení inscenace a To-
máši Trumpešovi za režii.

„Je-li podstatou činoherního 

divadla dramatický text a jeho he-
recká interpretace – převedení do 
jevištní, hmotné podoby, pak jsme 
v případě inscenace Uvařeno byli 

svědky maximálního naplnění této 
podstaty. Slovo se stalo tělem,“ 
napsal v recenzi na festivalové 
představení člen lektorského sbo-

ru a respektovaný režisér Štěpán 
Pácl.

Podle Jiřího Bušiny, zaslouži-
lého ochotníka, který se zabývá 
historií boskovického divadelnic-
tví, získalo v minulosti boskovické 
divadlo pouze jedinou nominaci na 
Jiráskův Hronov, a to v roce 1948 
s inscenací hry Františka Kožíka 
Meluzína v režii Jaroslava Maňa-
se. Představení Meluzína se však 
na Hronově nakonec neuskuteč-
nilo, programová rada inscenaci 
vyřadila z ideologických důvodů, 
odůvodnění znělo, že „hra obsahu-
je jinotaj, který vybízí lidi ke svo-
bodě.“

Vítězná inscenace Uvařeno bude 
v nejbližší době k vidění v sobotu 
23. června na zámku v Kunštátě, 
kde divadlo NABOSO vystoupí 
společně s legendárním brněnským 
souborem ÚstaF-voiceband.cz, 
a poté ve čtvrtek 5. července v pro-
gramu festivalu Boskovice 2012.

Divadlo NABOSO.  Foto archivDivadlo NABOSO.  Foto archiv

D    

Letošní noc kostelů klepe na dveře
Blansko - První červnový páteční večer bude na mnoha místech po celé 

Evropě Nocí kostelů. Návštěvníkům se při této akci otevřou brány více než 
tisícovky kostelů a modliteben v celé České republice. V brněnské diecézi 
jich bude kolem 130 a pořadatelé připravují pestrou nabídku programů od 
koncertů až po komentované prohlídky, workshopy nebo divadelní před-
stavení. Na Blanensku a Boskovicku je na návštěvníky připraveno patnáct 
chrámů i kaplí.

Adamovský kostel sv. Barbory se k Noci kostelů připojuje každoročně. 
Letošní program tam začíná v 16 hodin částí připravenou pro děti, v 19 
hodin budou zvonit zvony a zvonky, pak je se odehraje divadélko pro 
nejmenší, a kdo přijde, pozná příběh svaté Barbory, které je kostel zasvě-
cen. Nemůže chybět výklad o světelském oltářiverše a závěr bude před 
půlnocí patřit tónům varhan.

Také začátek programu v blanenském dřevěném kostelíku bude od 15 
hodin patřit dětem, dále je připravena prohlídka kostela a pro odvážné vý-
stup na věž, hudba, v tradiční netradiční bohoslužbě nebude chybět ani 
modlitba za město. Do akce se zapojí i boskovický kostel sv. Jakuba, zazní 
hudba v podání dětí i dospělých, v doplňkovém programu jsou zařazeny 
výstavy ze života farnosti a výstava liturgických předmětů.

Zajímavostí programu ve křtinském chrámu bude například beseda s re-
žisérem Jiřím Strachem, který tam před dvěma lety natáčel fi lm Santini-
ho jazyk. Nejen o něm promluví od půl osmé večer. V letovickém kostele 
sv. Prokopa zazní varhany i fl étna, z věže kostela se ozvou od 18 do 22 
hodin každou půlhodinu fanfáry, zajímavá bude jistě i výstavka sakrál-
ních předmětů z depozitáře kostela. Ve Sloupu se představí chrámový 
sbor i šošůvská Schola. 

Který kostel ve vašem okolí se do akce zapojil a jaký připravuje pro-
gram, se dozvíte na www.nockostelu.cz.

Cílem Noci kostelů je mimo jiné prezentovat je jako důležitou součást 
společenského života a poukázat na jejich kulturní hodnotu. Je také pří-
ležitostí prohlédnout si místa běžně nepřístupná, potkat se zajímavými 
lidmi a prožít neopakovatelné.  (ama)

Cyklisté mají prodlouženou stezku
Jedovnice - Nová část cyklostezky spojující Jedovnice a Kotvrdovice 

byla slavnostně otevřena v pátek 11. května. Měří zhruba jeden a půl ki-
lometru a zbudování asfaltového povrchu si vyžádalo dva miliony korun. 
Rekreační oblast kolem Jedovnic a vyhledávaného rybníka Olšovce se 
možná brzy dočká i dalších tras.  (ama)

Oslavili výročí dřevěného kostelíka
Blansko - Jedna z historických pamětihodností města Blanska, kterou 

je dřevěný kostelík, oslavila o víkendu 75. výročí svého předání do uží-
vání Církvi československé, tehdy za účasti olomouckého biskupa Rosti-
slava Stejskala. „Poděkovali jsme Hospodinu za dokončení restaurování 
obrazů, ikon a ikonostasu, které probíhalo z fi nančních důvodů sedm 
let,“ uvedl farář Martin Kopecký. Hlavním dnem oslav byla neděle, 
předcházející den v sobotu byl kostelík zpřístupněn veřejnosti s výkla-
dem a možností nahlédnutí do kroniky Náboženské obce a programem 
pro děti i dospělé. Záštitu nad oslavami přijal starosta Lubomír Toufar.

Stavba pochází z Nižního Seliště na Podkarpatské Rusi. Původně byl 
určen jako exponát na Výstavu soudobé kultury v Brně v roce 1928. Do 
Blanska byl převezen o osm let pozděj a následně předán do užívání. 
Pochází z roku 1601, jeho stavba byla dokončena v roce 1640. Původně 
byl zasvěcen pravoslavné světici sv. Paraskivě. (bh)
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úterý 29. květnaúterý 29. května
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 10 hod.: Minidisko pro batolata.
Blansko - Radnice ve 14 hod.: Slavnostní vyhodnocení soutěže 3D modely 
základních škol Blansko.
Boskovice - Park u zámeckého skleníku v 9 hod.: Výtvarná dílna mentálně 
hendikepovaných.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Havran.
Boskovice v 19.30 hod. Útěk z MS - 1.

středa 30. květnastředa 30. května
AKCEAKCE

Blansko - Knihovna v 9 hod.: Výprodej vyřazených knih a časopisů z fondu 
knihovny.

DIVADLODIVADLO
Velké Opatovice - Malá scéna kina v 18.30 hod.: Divadelní výprodej, závě-
rečné představení žáků literárně-dramaƟ ckého oboru.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Láska a modřiny.
Boskovice v 19.30 hod. Útěk z MS - 1.

KONCERTKONCERT
Blansko - Klub Ulita v 19 hod.: Koncert ke dni děơ .

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie Čára v 15 hod.: Absolventská výstava výtvarného oboru 
ZUŠ.

čtvrtek 31. květnačtvrtek 31. května
AKCEAKCE

Blansko - Náměsơ  Republiky v 9 hod.: Farmářské trhy.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Muži v černém 3. (3D)
Boskovice v 17 hod. Muži v černém 3. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Crulic - Cesta na onen svět.
Doubravice v 18 hod. Mission: Impossible - Ghost protocol.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum ve 13 hod.: Boskovice moje město, památky očima mla-
dých, vernisáž spojená s vyhlášením výsledků literární a výtvarné soutěže.

pátek 1. červnapátek 1. června
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Oslava Dne děơ .
Blansko - Základní škola Salmova ve 14 hod.: Den otevřených dveří.
Blansko - Zámecký park ve 12 hod.: Studentský majáles.
Blansko - Dřevěný kostelík v 15 hod.: Noc kostelů.
Blansko - Křesťanské centrum v 18 a 19.30 hod.: Kroky ke svobodě 12, pro-
gram pro mládež.
Boskovice - Mateřské centrum v 10 hod.: Oslavy 10. výročí mateřského 
centra v Boskovicích, dílničky pro děƟ  a setkání s organizátorkami a přáteli 
mateřského centra.
Boskovice - Kostel sv. Jakuba v 18 hod.: Noc kostelů.
Letovice - Farní kostel sv. Prokopa a klášterní kostel sv. Václava v 18 hod.: 
Noc kostelů. 
Valchov - Knihovna v 18 hod.: Večer s dinosaury.

DIVADLODIVADLO
Olešnice - Kulturní dům v 19 hod.: Hrátky s čertem, hraje Divadelní soubor 
Vír.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Sněhurka a lovec.
Blansko ve 20 hod. Muži v černém 3. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Muži v černém 3. (3D)
Velké Opatovice v 19.30 hod. Příliš mladá noc.

                        plavecká část            rekreační část

Úterý
29. 5. 1100-1600 1730-2000 1100-1200

bez relax. čásƟ 1200-2000

Středa 
30. 5. 630-900 1500-1600 1730-2100 1500-2100

Čtvrtek 
31. 5. 1200-1600 1830-2100 1100-1200

bez relax. čásƟ 1200-1530 1830-2100

Pátek 
1. 6. 1200-1700 1700-1830

pro veř. 1 dráha 1830-2100 1200-2100

Sobota 
2. 6. 1000-2100 1000-2100

Neděle 
3. 6. 900-2000 900-2000

Podrobnější informace na: 
www.kunstat-mesto.cz, www.zamek-kunstat.cz, www.ca-tandler.cz

KUNŠTÁT, 9. a 10. 6. 2012, Areál zámeckého parku

Dřevosochání v Kunštátě
Ve dnech 4.–10. 6. 2012 proběhne 2. ročník sochařského sympozia v Kunštátě.
4.–8. 6. 2012 – nám. Klementa Bochořáka, 9.–10. 6. 2012 – areál zámeckého parku. 
V sobotu dražba dřevěných soch.

Bohatý dvoudenní program!

SLAVNOST a VELKOLEPÝ RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH 
na počest Krále Jiřího z Kunštátu a Poděbrad

STŘELBA Z HISTORICKÝCH PALNÝCH ZBRANÍ

AKČNÍ PROGRAM S LOVECKÝMI DRAVCI

BUBENICKÁ SHOW orchestru Ivo Samiece

UKÁZKY VÝCVIKU SLUŽEBNÍCH PSŮ A BOJOVÉHO UMĚNÍ

KONCERT Ilony Stryové – elektronické housle a zpěv

VYSTOUPENÍ ŘEMESLNÍKŮ – VELKÝ TRH A UNIKÁTNÍ 
UKÁZKY LIDOVÝCH ŘEMESEL: 

a spousta dalších unikátních ukázek zapomenutých řemesel

V. ročník na téma ŽELEZO

www.osremesla.cz

Záštitu převzali hejtman Jihomoravského kraje JUDr. Michal Hašek 
a senátor Parlamentu České republiky Jozef Regec

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie Jonáš v 18 hod.: Slavnostní otevření galerie.
Letovice - Galerie Domino v 17.30 hod.: Prodejní výstava obrazů klientů 
denního stacionáře Betany Boskovice.

sobota 2. červnasobota 2. června
AKCEAKCE

Blansko - Zámecký park v 8 hod.: XV. Historický jarmark a oslava Dne děơ . 
(více na str. 2)
Blansko - Ježkův most v 9 hod.: 100 let Ježkova mostu v Blansku.
Blansko - Náměsơ  Republiky ve 14 hod.: 4. setkání automobilů značky Trabant.
Boskovice - Masarykovo náměsơ  ve 13 hod.: Vivat Boskovice.
Kořenec - Muzeum v 18 hod.: Muzejní noc, vystoupení souborů Kořeňáček 
a Kořeňák, po skončení hraje k tanci i poslechu duo Pohoda.
KřƟ ny - Jeskyně Výpustek ve 14, 14.40, 15.20, 16, 16.40, 17.20 a 18 hod.: 
Pohádková jeskyně.
Lažany - Hřiště ve 13 hod.: Dětský den.
Letovice - Tylex v 8 hod.: Den otevřených dveří.
Letovice - Kostel sv. Prokopa ve 14 hod.: Prohlídky farního kostela.
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 a 15 hod.: Prohlídky historické 
lékárny.
Lysice - Zámek v 11 a 15 hod.: V zahradách, komentované prohlídky o vývoji 
zámecké zahrady.
Sloup - Sloupsko-šošůvské jeskyně v 10 hod.: Za neandrtálci do jeskyně.
Valchov - VýleƟ ště v 15 hod.: Den děơ , hraje DJ Baart, projížďky na koni 
a adrenalinové překvapení.
Velké Opatovice - Zámecký park ve 13.30 hod.: Den děơ .

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Sněhurka a lovec.
Blansko ve 20 hod. Muži v černém 3. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Muži v černém 3. (3D)
Lysice - letní ve 21.30 hod. TinƟ nova dobrodružství.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Kostel sv. Jakuba v 19 hod.: Zahajovací koncert fesƟ valu Con-
centus Moraviae - Ensemble Inégal, po skončení ve 22.30 hod. ohňostroj 
u zámeckého skleníku.
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 14 hod.: Olešnická kytka.
Velké Opatovice - Malá scéna kina v 18 hod.: Zázrak, netradiční zpívaná 
bohoslužba.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Zámek v 16 hod.: Josef Mžyk, vernisáž výstavy. 

neděle 3. červnaneděle 3. června
AKCEAKCE

Horní Lhota - Hřiště v 15 hod.: Dětský den.
Lysice - Zámek v 11 a 15 hod.: V zahradách, komentované prohlídky o vývoji 
zámecké zahrady.
Sloup - Sloupsko-šošůvské jeskyně v 10 hod.: Za neandrtálci do jeskyně.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Sněhurka a lovec.
Blansko ve 20 hod. Muži v černém 3. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Muži v černém 3.

KONCERTKONCERT
Lysice - Zámek v 19.30 hod.: Mezinárodní hudební fesƟ val Concentus Mo-
raviae - Řád čísel versus svoboda citů - Bach a synové.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie Ve Věži ve 14 hod.: Kryštof Boček/obrazy, vernisáž výstavy.

pondělí 4. červnapondělí 4. června
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 15.30 hod.: Dny bez úrazů s rodiči a dětmi, pobyt 
na dopravním hřišƟ .

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Filmový klub: Královská aféra.
Boskovice v 19.30 hod. Muži, kteří nenávidí ženy.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Výstavní síň ZUŠ Boskovice v 16 hod.: Vernisáž výstavy výtvar-
ného oboru.

úterý 5. červnaúterý 5. června
AKCEAKCE

Blansko - Státní okresní archiv v 9 hod.: Den otevřených dveří.
Blansko - Náměsơ  Republiky ve 13 hod.: Avon pochod - Boj za zdravá prsa 
s Nemocnicí Blansko.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Moje letní prázdniny.
Boskovice v 19.30 hod. Miláček.
Jedovnice v 19 hod. Perfect Days.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19.30 hod.: Cyklus kytarových koncertů Miloš Per-
nica a hosté - Bohemia Guitar Orchestra.

středa 6. červnastředa 6. června
AKCEAKCE

Blansko - Městská knihovna v 9 hod.: Burza knih a časopisů vyřazených 
z fondu knihovny.
Blansko - Městská knihovna v 9.30 hod.: Letní zpívánky.
Boskovice - Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Moje letní prázdniny.
Boskovice v 19.30 hod. Miláček.

čtvrtek 7. červnačtvrtek 7. června
AKCEAKCE

Blansko - Státní okresní archiv Blansko v 9 hod.: Den otevřených dveří. 
Blansko - Klub Ratolest v 15.30 hod.: Dny bez úrazů s rodiči a dětmi, pobyt 
na dopravním hřišƟ .
Blansko - Galerie města Blanska v 16 hod.: Veřejná prezentace návrhů oži-
vení nábřeží Svitavy.
Velké Opatovice - Letní kino v 18 hod.: Klub mladých důchodců, opékání 
buřtů.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Prometheus. (3D)
Boskovice v 17 hod. Sněhurka a lovec.
Boskovice v 19.30 hod. Nedotknutelní.

KONCERTKONCERT
Blansko - Dělnický dům v 19 hod.: Koncert žáků hudebních oborů soukromé 
ZUŠ.

pátek 8. červnapátek 8. června
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: Kurz baby masáží s lektorkou Jitkou Pokor-
nou, v 10.15 hod.: Laktační poradna.
Blansko - Křesťanské centrum v 18 a 19.30 hod.: Dobrota, program pro mlá-
dež.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Prometheus. (3D)
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Nedotknutelní.
 Pokračování na str. 11

lázně Boskovicelázně Boskovice
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od 1. 7. 2012:

Masarykova střední škola Letovice
Tyršova 500/6, 679 61 Letovice

Tel.: 516 474 878 ; Fax: 516 474 879 ; e-mail: info@stredni-skola.cz

2. 

3. Nástavbové studium (určeno absolventům 3letých oborů)

Soukromá střední 
škola podnikání 

a managementu,o.p.s., 
Havlíčkova 16 , 

680 01 Boskovice

V květnu 2012 byl škole schválen projekt Moderní škola reg.č. CZ.1.07/1.5.00/34.0014 předložený v rámci 
OblasƟ  podpory 1.5 EU peníze středním školám Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost.

NABÍDKA VOLNÝCH MÍST!
pro studium v prvním ročníku čtyřletého maturitního studia oboru 

EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ (63-41-M/01/), 
ve školním roce 2012/2013, ve druhém a dalších kolech přijímacího řízení.

ZAMĚŘENÍ:  - management obchodu
  - management informačních a komunikačních technologií
StudenƟ  získávají znalosƟ : jazykové, ekonomické, odborné z oblasƟ  obchodních 
dovednosơ  a informačních technologií. Projektová výuka, spolupráce s fi rmami ve 
státním i soukromém sektoru.

Tel.: 516 452 911, e-mail: ssps.boskovice@seznam.cz, www.ssspm.cz

  Střední odborná škola a 
  Střední odborné učiliště André Citroëna,
  Boskovice, nám. 9. května 2a

NABÍZÍME POSLEDNÍ VOLNÁ MÍSTA 
V OBORECH: 

Informační technologie• 
Autotronik• 
Mechanik strojů a zařízení• 
Mechanik opravář motorových vozidel• 
Obráběč kovů• 
Karosář• 
Podnikání (denní forma vzdělávání)• 

Pro zájemce z řad dospělých uchazečů nabízíme 
dálkovou formu vzdělávání v oboru Podnikání.

Od 1. 9. 2012 přijmeme učitele všeobecně vzdělávacích 
předmětů - matematika, fyzika.

tel.: 516 453 041-45           e-mail: sosasou@soubce.cz
www.soubce.cz

NABÍZÍ VOLNÁ MÍSTA VE STUDIJNÍCH OBORECH:
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Střední odborná škola Fortika
 Lomnice u Tišnova

           Státní škola nabízí studium  

oboru 64-42-M/01 HOTELNICTVÍ
Jedná se o čtyřleté denní studium zakončené maturitní 
zkouškou.

Dny otevřených dveří: 7. 12. 2012 a 4. 1. 2013
(po telefonické domluvě kdykoliv)

Další nabídka školy
� kurzy: barmanský, cukrářský, studené kuchyně, 

sommeliérský, baristický, kurz vyřezávané zeleniny, 
 kurz cestovního ruchu
� možnost zahraniční praxe v Itálii, Anglii, Řecku a Tunisku
� vlastní domov mládeže

Kontakt: tel.: 549 450 295 nebo 739 217 637
 E-mail: fortika@fortika.cz 
Adresa:  Tišnovská 15, 679 23 Lomnice
 www.fortika.cz

VZDĚLÁVÁNÍ
NABÍDKA STŘEDNÍCH ŠKOL V REGIONU

Rozhodnutí 
na celý život

Kompletní představení středních 

škol z blanenského okresu i okolí 

připravujeme na listopad v rámci 

tradičních burz středních škol.



SPORT  SPORT  www.zrcadlo.net

HYUNDAI CUP 2012
TJ Vilémovice a Auto Balvin Brno pořádají 15. ročník turnaje 
v malé kopané. Uskuteční se 5. a 6. července na hřišƟ  ve Vilé-
movicích. Startovné je 800 Kč. Dále místní oddíl pořádá 5. roč-
ník HYUNDAI CUPU v malé kopané pro staré pány nad 35 let 
a ženy. Turnaj se uskuteční v sobotu 30. června 2012. Startovné 
činí 700 Kč. Bližší informace u Milana Kučery tel.: 724 259 112, 
web: hyundaicup.cz,  e-mail: hcturnaj@seznam.cz.

Fotbalisté Blanska si dvěma bodovými ztrátami zkomplikovali boj o postup do divizní soutěže

Derby v Rájci-Jestřebí skončilo výhrou Ráječka
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
A zase je všechno jinak. Spanilá 
jízda Blanska skončila ve Zbýšo-
vě, kde nečekaně padlo, ačkoliv 
v poločase vedlo. A aby toho neby-
lo dost, ani v následujícím utkání 
doma s Kuřimí nedokázalo urvat 
povinné tři body. Na čele krajské-
ho přeboru je tak zpátky Vracov 
s dvoubodovým náskokem, proto-
že ho nedokázaly v sobotu zasta-
vit ani Boskovice. A zezadu stále 
nepříjemněji dotírá nebezpečný 
Kyjov, který se také veřejně netají 
postupovými ambicemi. Již jasně 
sestupující Ráječtí doma v derby 
nestačili na nadšeně bojující Rá-
ječko.

Rájec-Jestřebí – Ráječko 2:5 
(0:2), Vágner, Skácel – Sehnal M. 
3, Kopecký, Žilka. Rájec: Sova – 
Vágner, Pavlík, Čepa, Sedláček 
– Sedlák, Hájek, Mazal, Skácel – 
Pavlíček, Macháček (77. Palkani-
nec). Ráječko: Trubák – Koutný, 
Bartoš, Lajcman, Kopecký – Ba-
dura (82. Plch), Kupský, Štrajt 
(71. Sígl), Neděla (90. Sígl) – Se-
hnal M., Sehnal J.

Skóre se měnilo záhy. Už ve 
3. minutě po nedorozumění Sovy 
se stoperem se po nakopnutém 

Rájec - Ráječko 2:5.  Foto Bohumil HlaváčekRájec - Ráječko 2:5.  Foto Bohumil Hlaváček

míči dostal do jasné šance Martin 
Sehnal a nezaváhal. Druhá bran-
ka do rájecké sítě přišla až před 
půli, kdy sváteční střelec Kopec-
ký propálil z hranice vápna vše, 
co mu stálo v cestě. Po dvaceti 
nezáživných minutách druhé půle 
se začalo opět něco dít. Přišel pa-

rádní fotbalový moment. Přímý 
kop Vágnera z 35 metrů skončil 
angličanem v Trubákově svatyni. 
Za pět minut Olympia opět utekla 
o gól. Jan Sehnal vymotal obránce 
a naservíroval míč svému jmenov-
ci Martinovi do pozice, ze které se 
nedalo nedat. V 82. minutě opět 
přišla kontaktní branka, postaral 
se o ni Skácel. Ráječko ale přijelo 
vyhrát. V 86. minutě připravil Ne-
děla Martinu Sehnalovi hattrick 
a ten o dvě minuty  později nahrál 
do jasné příležitosti Žilkovi – 2:5. 

Blansko – Kuřim 1:1 (1:1), 
Crhák. Blansko: Bednář - Ja-
růšek, Maška, Bubeníček, Šíp - 
Šenk, Dupal (87. Pernica), Zou-
har, Pokorný (63. Majer) - Janda, 
Crhák. 

Trenér Blanska Michal Kug-
ler musel sestavu horko těžko 
skládat. K dlouhodobě zraněným 
Šplíchalovi a Martincovi mu při-
byli s příušnicemi nemocní Dole-
žel a Beneš, tuto chorobu navíc 
nedávno přechodil Zouhar, na 

jehož výkonu to bylo znát. Přesto 
měla být Kuřim povinně poraže-
na. Nestalo se tak. 

První branka totiž nečekaně pad-
la do sítě Blanska. Ve 20. minutě 
nákop ze standardky prodloužil 
hlavou za Bednáře domácí Pokor-
ný, a bylo to 0:1. Za sedm minut 
to už bylo veselejší, když po Du-
palově centru exkluzivně hlavou 
zakončil Crhák. Místo zvratu ale 
přišlo trápení. Nepomohla ani pře-
stávka. Přestože Blansko vyvinulo 
někdy až drtivou územní převahu, 
zahazovalo jednu šanci za druhou. 
Neúspěšní byli Šenk, Dupal, dva-
krát i výborný stoper Maška. A šo-
kující remíza byla na světě. 

„Měli jsme vyhrát. Už od za-
čátku jsme měli více bojovat, 
bohužel se tak stalo až na konci 
prvního poločasu, a potom celý 
druhý, ale to nestačilo. Fotbalově 
to nešlo, proto jsme opět jen na-
kopávali. Chyběl nám i větší důraz 
v koncovce abychom vstřelili dal-
ší branku,“ uvedl na blanenském 
webu zklamaný trenér Kugler.

Boskovice – Vracov 0:3 (0:0). 
Boskovice: Švéda – Adamec, Šaf-
ařík, Vykoukal, Müller – Stara (78. 
Černý), Horák Jan, Preč, Fojt L. 
(81. Blaha), Přikryl A. – Janíček.

Boskovice proti favoritovi 
dlouho vzdorovaly. Vracov se do-
stal v první půli jen do jedné sto-
procentní šance, kterou ale zaho-
dil. Domácí měli sympatický her-
ní projev, jejich snaha ale končila 
většinou před šestnáctkou. V 70. 
minutě zahodil tutovku Janíček, 
a poté přišel trest. V 75. minutě 
to bylo 0:1 a hned po rozehrávce 
přidal kanonýr Zýbal druhý zásah, 
když přehodil dálkovým lobem 
vysunutého Švédu. Hosté pečetili 
ze sóla těsně před koncem. 

Další výsledky: M. Krumlov – 
Rajhrad 3:1 (1:0), Podivín – Zbý-
šov 1:2 (1:0), Novosedly – Rousí-
nov 1:1 (1:0), Znojmo – Kyjov 2:3 
(1:0), Bzenec – Ivančice 3:2 (0:1).

Hrálo se minulý víkend
Kuřim – Rájec-Jestřebí 2:2 

(2:2), Sedlák, Pavlíček. Rájec: 
Sova – Vágner, Pavlík, Čepa (81. 
Pokorný), Sedláček - Sedlák, Ma-
zal, Hájek, Skácel (73. Palkani-
nec) - Macháček, Pavlíček. 

Ivančice – FC Boskovice 1:2 
(1:1), Stara 2. Boskovice: Švéda 

– Horák Jak. (20. Fojt L., 70. Mik-
san), Šafařík, Vykoukal, Müller – 
Adamec, Horák Jan, Přikryl, Preč, 
Stara – Janíček. 

Ráječko – Novosedly 1:1 (1:0), 
Sehnal J. Ráječko: Ráječko: Ku-
čera - Kopecký, Bartoš, Lajcman, 
Koutný - Štrajt (67. Sígl), Kupský, 
Žilka (63. Plch), Badura - Sehnal 
J., Sehnal M.

Zbýšov - Blansko 2:1 (0:1), 
Pernica. Blansko: Bednář - Jarůšek 
(90. Paděra), Maška, Bubeníček, 
Šíp - Doležel, Janda, Zouhar, Šenk 
- Crhák, Pernica (66. Dupal).

Další výsledky: Rousínov – 
Znojmo 0:0, Rajhrad – Podivín 
4:0 (1:0), Vracov – M. Krumlov 
1:0 (1:0), Kyjov – Bzenec 3:1 
(2:1).
  1.  Vracov  27  17  5  5  64:30  56
  2.  Blansko  27  15  9  3  55:26  54
  3.  Kyjov  27  16  5  6  49:25  53 
  4.  M. Krumlov  27  15  5  7  34:24  50
  5.  Bzenec  27  15  3  9  47:27  48
  6.  Znojmo  27  14  5  8  57:42  47
  7.  Rousínov  27  12  6  9  40:28  42
  8.  Ráječko  27  12  5  10  39:36  41
  9.  Novosedly  27  10  6  11  29:39  36
  10.  Boskovice  27  8  8  11  42:53  32
  11.  Kuřim  27  7  8  12  39:49  29 
  12.  Ivančice  27  7  7  13  37:38  28
  13.  Rajhrad  27  6  7  14  34:52  25
  14.  Podivín  27  7  4  16  42:68  25
  15.  Zbýšov  27  6  4  17  27:53  22
  16.  Rájec  27  3  5  19  21:66  14

Blansko - Kuřim 1:1.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko - Kuřim 1:1.  Foto Bohumil Hlaváček Boskovice - Vracov 0:3.  Foto adam.sBoskovice - Vracov 0:3.  Foto adam.s

Černá Hora - Na začátku prázd-
nin se v blanenském okrese usku-
teční jedna z nejvýznamnějších 
sportovních akcí tohoto roku. Již 
na výjezdním 8. zasedání ČMSMK 
v červenci 2009 ve Velkých Karlo-
vicích bylo totiž rozhodnuto o po-
řádání mistrovství České republiky 
v malé kopané v roce 2012. Právo 
na pořádání tohoto velkého turnaje 
bylo svěřeno Blanenskému svazu 
malé kopané, potažmo pak Ob-
čanskému sdružení Malá kopaná 
Blansko. 

„Akce se uskuteční ve dnech 
6. a 7. července na přírodní trávě ve 
sportovním areálu v Černé Hoře, 

a to díky významné podpoře, jak 
vedení Městyse Černá Hora, tak 
Sokolu Černá Hora. Osobní záštitu 
pak převzal senátor Jozef Regec,“ 
prozradil jeden z hlavních organi-
zátorů Zdeněk Burýšek. Jak dodal, 
podrobnější informace lze nalézt 
na stránkách turnaje na adrese 
www.mr2012.websnadno.cz. 

MR 2012 se zúčastní celkem 
40 týmů z celé republiky, které si 
start vybojovaly v jednotlivých 
oblastních svazech. Blanenskou 
ligu malé kopané budou reprezen-
tovat týmy FC Microtex Lomnice, 
DKS Kopeček Rájec, FC Kvasar 
Černá Hora a FK Rozhraní. Jako 

náhradníci za AC Kozárov a Kanap 
Karolín pak FC Dolní Lhota a LPP 
Lhota u Lysic a na divokou kartu 
druhý domácí tým FC Piccolo Čer-

ná Hora. 
Důležitou součástí mistrovství 

bude i doprovodný program. „Po-
čítáme se stavbou několika velko-

kapacitních stanů, krytého podia 
přímo v areálu, jak pro účinkující, 
tak i pro oceňování nejlepších týmů 
a jednotlivců. Součástí doprovod-
ného programu budou také atrakce 
pro děti, večerní taneční zábava, 
diskotéka, nafukovací balony, pro-
mo akce a různé soutěže, jak pro 
děti tak i pro dospělé,“ vypočetl Bu-
rýšek. Dalšími možnostmi odreago-
vání budou tenisová, nohejbalová či 
volejbalová hřiště, která budou pro 
všechny účastníky k dispozici zdar-
ma po celou dobu pořádání mistrov-
ství. „K samozřejmosti turnaje bude 
patřit bohaté občerstvení, jehož pro-
dej bude probíhat z několika stánků 

a výčepů, nonstop po celou dobu 
konání mistrovství,“ doplnil.

Hlavním mediálním partnerem 
celého MR2012 je Zrcadlo Blanen-
ska a Boskovicka. „Co se týče další 
propagace, stále probíhají jednání 
s Českou televizí, stejně tak i s dal-
šími médii, jako jsou rádia Kroko-
dýl nebo Kiss Hády,“ podotkl Bu-
rýšek. Je přesvědčen, že kvalitou, 
zázemím a organizací mistrovství 
organizátoři navážou na předešlé 
ročníky MR a turnaj tak bude ne-
jenom jednou z nejvýznamnějších 
sportovních, ale i společenských 
událostí blanenského okresu v roce 
2012. Bohumil Hlaváček

Mistrovství ČR v malé kopané se uskuteční v Černé Hoře

Turnaj. Již 15. ročník celorepublikového turnaje ve fotbalu pro první stupeň základních škol McDonald´s Cup pod patronací Petra Čecha právě vrcholí na svátku fotbalu v Teplicích. 
V okresním kole v Blansku vyhráli ve starší kategorii chlapci ze ZŠ Boskovice, Slovákova, v mladší pak ZŠ TGM Blansko.  Foto Bohumil Hlaváček

Olšovec obsadí 
rychlé čluny

Jedovnice - Rybník Olšovec 
v Jedovnicích obsadí v sobotu 
2. a neděli 3. června milovníci 
adrenalinových sportů. Uskuteč-
ní se tam totiž 41. ročník závodů 
motorových člunů.

Mistrovství světa se poje-
de v kategorii O-350, což jsou 
nejrychlejší lodě tipu Proprider 
(kluzák), ve které se za jízdy leží 
na břiše a dosahuje neskutečné 
rychlosti až 185 km/h. Přijedou 
nejrychlejší jezdci z Německa, 
Itálie, Anglie, Polska, Švédska, 
Slovenska, Litvy, Lotyšska, Ra-
kouska a České republiky. 

Návštěvníci se v jejich podá-
ní mohou těšit na adrenalinovou 
show. Je tu také šance na dob-
ré umístění českých závodníků 
s ohledem na předešlé sezony, 
kdy v roce 2010 a 2011 získali 
3. místo na mistrovství Evropy 
a k tomu, v loňském roce přidali 
krásné 4. a 5. místo z mistrovství 
světa.

Závody motorových člunů jsou 
v České republice jedinečný adre-
nalinový sport, který by si zaslou-
žil, aby se o něm mluvilo už jen 
kvůli úspěchům, kterých čeští jezd-
ci na mistrovství světa a Evropy 
dosahují.

Na akci bude pro návštěvníky 
připraveno mnoho soutěží, DJ‘s, 
exhibičních vystoupení, aquazor-
bing a další. Akci bude moderovat 
Zdeněk Podhůrský. V sobotu navíc 
vystoupí tři borci, kteří předvedou 
exhibiční vystoupení ve Freestile 
fotbale a v neděli Martin Šimůnek 
a jeho team  se svou biketrialovou 
exhibicí.  (hrr)
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K   
Úřední začátek muži 16.30, dorost 14.15, žáci 10.00 (pokud není uvedeno jinak).

pátek 1. června
OP: Olomučany – Rudice.
OP ženy: Boskovice – Drnovice (19.00).

sobota 2. června
KP: Bzenec – Boskovice. Rousínov – Rájec-Jestřebí.
I.B třída: Kohoutovice – Černá Hora (10.30).
OP: Skalice – Boskovice B. Sloup – Drnovice. Blansko B – Vysočany. 
III. třída: Ráječko B – Vranová. 
IV. třída: Jedovnice B – Bukovina.
KP dorost: Bučovice – Boskovice (14.15, 16.30).
I. třída dorost: Čebín – Kunštát. 
OP dorost: Svitávka – Drnovice (14.30). 
KP žáci: Kyjov – Blansko (9.00, 10.45).
OP ml. žáci: Knínice – Boskovice B. Jedovnice – Olešnice (14.30). V. Opa-
tovice – Olomučany (13.45).
OP ženy: Ráječko – Kostelec B (13.30).

neděle 3. června
KP: Ráječko – Blansko. 
I.A třída:Bořitov – Vojkovice.
I.B třída: Lipovec – Švábenice. Vev. Bítýška – Kunštát. 
OP: Jedovnice – Doubravice. Olešnice – Šošůvka. Kořenec – Letovice.
III. třída: V. Opatovice – Knínice. Kotvrdovice – Lipůvka. Bořitov B – Vilé-
movice (14.15). Vavřinec – Ostrov. Lysice – Benešov. Vísky – Kunštát B.
IV. třída: Rozstání – Lažánky. Adamov – Lažany. Olomučany B – Vilémovi-
ce B. Svitávka – Skalice B. Kořenec B – Lomnice (13.45). Cetkovice – Doub-
ravice B. Voděrady – Valchov. 
Divize dorost: Sparta – Blansko (10.15, 12.30). 
I. třída dorost: Lipovec – Rájec-Jestřebí.
OP dorost: Jedovnice – Ráječko. Sloup – Č. Hora (13.30). Adamov – Lipův-
ka (13.45). Kotvrdovice – Skalice (13.45). V. Opatovice – Olešnice (13.45). 
Vísky – Letovice (13.45). Cetkovice – Voděrady (13.30, ve Voděradech). 
KP žáci: Slovan – Boskovice (9.30, 11.15).
OP st. žáci: Boskovice B – Ráječko. Rudice – Kotvrdovice. Lipovec – Sloup. 
Lipůvka – Doubravice (11.00). Knínice – V. Opatovice. Vísky – Lysice. Leto-
vice – Drnovice. Cetkovice – Kunštát. 
OP ml. žáci: Č. Hora – Svitávka. Blansko B – Kunštát (10.15). 
OP ženy: Kunštát – Lipová (10.00). 

sobota 9. června
KP: Boskovice – Rajhrad. Blansko – Rousínov. Podivín – Ráječko.
OP: Rudice – Kořenec. Šošůvka – Blansko B. 
III. třída: Kunštát B – Lysice. 
IV. třída: Vilémovice B – Adamov (17.00). Doubravice B – Kořenec B. 
KP žáci: Boskovice – Bystrc (9.00, 10.45). Blansko – Veselí (11.30, 13.00).
OP ženy: Kostelec B – Kunštát (15.00). Drnovice – Ráječko (16.30). Lipová 
– Boskovice (16.30). 

neděle 10. června
KP: Rájec-Jestřebí – Kyjov. 
I.A třída: Šlapanice – Bořitov.
I.B třída: Rousínov B – Lipovec (10.15). Kunštát – Kohoutovice. Černá 
Hora – FKD.
OP: Olomučany – Jedovnice (13.45). Letovice – Olešnice. Vysočany – Sloup. 
Drnovice – Skalice. Boskovice B – Doubravice. 
III. třída: Vísky – V. Opatovice. Benešov – Ráječko B. Vranová – Vavřinec. 
Ostrov – Bořitov B. Vilémovice – Kotvrdovice. Lipůvka – Knínice. 
IV. třída: Olomučany B – Jedovnice B. Lažany – Rozstání. Lažánky – Buko-
vina. Voděrady – Svitávka. Valchov – Cetkovice. Lomnice – Skalice B. 
Divize dorost: Blansko – Pelhřimov (10.15, 12.30).
KP dorost: Boskovice – Svratka (9.00, 11.00). 
I. třída dorost: Kunštát – Vev. Bítýška. Šlapanice – Lipovec. Rájec – Letonice. 
OP dorost: Kotvrdovice – Jedovnice (13.45). Skalice – Adamov (13.30). Li-
půvka – Sloup (13.45). Č. Hora – Ráječko (13.45). Cetkovice – V. Opatovice 
(13.45). Voděrady – Vísky (13.30). Letovice – Svitávka (13.45). Drnovice 
– Olešnice (13.45).

I.A 
Slavkov – Bořitov 3:0 (2:0). 

Bořitov: Hlavoněk – Jelínek 
(70. Pfeifer), Kolínek, Koláček, 
Jakubec (32. Včelař) – Bezděk, 
Knies, Šmerda, Vavřík – Richtr, 
Janíček. 

Už ve 12. minutě se domácí, po 
chybě v bořitovské obraně, dostali 
do vedení. To se navýšilo po vlast-
ním gólu Koláčka o osm minut 
později. Jasná penalta na Vavříka 
zůstala nepotrestaná. Domácí poté 
po červené kartě hráli v deseti, po 
vyloučení Koláčka v druhém po-
ločesu se ale síly vyrovnaly. Hosté 
pak pečetili po standardce.

Hrálo se minulý víkend: Bo-
řitov – Miroslav 2:3 (2:1), Bez-
děk, Richtr - Šťastný 2, Janků. 
 (bh)
  1.  Bosonohy  23  13  6  4  52:38  45
  2.  Vojkovice  23  13  3  7  44:26  42 
  3.  Slavkov  23  13  2  8  55:37  41
  4.  Dobšice  23  9  10  4  53:39  37
  5.  Šaratice  23  10  7  6  48:36  37
  6.  Líšeň B  23  11  3  9  44:42  36
  7.  Miroslav  23  9  6  8  30:28  33
  8.  Jevišovice  23  9  5  9  32:34  32
  9.  Slovan  23  6  10  7  48:46  28
  10.  Šlapanice  23  6  10  7  31:30  28
  11.  Hrušovany  23  7  4  12  31:47  25 
  12.  Bořitov  23  6  6  11  38:50  24
  13.  Čebín  23  4  7  12  18:33  19
  14.  Mikulov  23  4  3  16  26:64  15

I.B 
Kunštát – Ochoz 4:0 (1:0), 

Mihola 2, Janča, Šmerda. Kun-
štát: Loukota I. – Bednář, Hruška, 
Horák, Vlasák (46. Loukota O.) – 
Kurucz (60. Janča), Španěl, Král, 
Šmerda – Mihola, Adámek.

Zápas se odehrál plně v režii do-
mácího celku. V první půli se ale 
brankově prosadil jen Mihola pěk-
nou dálkovou střelou. Další zásah 
přidal střídající Janča, navázal na 
něho opět Mihola. Skóre zápasu, 
který téměř posunul Kunštát o tří-
du výš, uzavřel hlavou Šmerda. 

Ivanovice – Lipovec 4:0 (2:0). 
Lipovec: Sedlák O. – Pernica J., 
Zouhar V., Hebert (80. Kolmač-
ka), Kunc – Pernica P., Sedlák M., 
Horáček L., Sedlák R. – Horáček 
R., Zukal (60. Vágner). 

Hosté ve slátané sestavě kvůli 
marodce tahali za kratší konec už 
v první půli, ve které po záslu-
ze dvakrát inkasovali. Po změně 
stran se hra vyrovnala, Lipovečtí 
byli místy i lepší. Nicméně po 
chybách v defenzivě přišly dva 
brejky a Ivanovice potvrdily svoji 
jasnou výhru. 

Černá Hora – Veverská Bítýš-
ka 0:2 (0:2). Černá Hora: Vorel – 
Kolář, Kapoun, Stejskal Petr (83. 
Stejskal Pavel), Tatíček – Jelínek 
(46. Czyigiel), Širůček, Bažant, 
Čech – Mokrý, Honsnejman.

Hosté si odvezli tři body zcela 
zaslouženě. Jen díky Vorlovi nebylo 
jejich vedení v první půli výraznější. 
Po změně stran se domácí zmátořili, 
ale jejich zlepšený výkon nevedl ani 
ke kontaktnímu gólu. 

Hrálo se minulý víkend: Lipo-
vec – Medlánky 1:0 (1:0), Zouhar M. 
Ochoz – Č. Hora 0:2 (0:0), Honsnej-
man, Mokrý. Tišnov – Kunštát 1:2 
(0:1), Adámek, Vlasák.  (bh)
  1.  Kunštát  23  15  3  5  46:24  48 
  2.  Kohoutovice  23  13  1  9  48:29  40
  3.  Bohdalice  23  10  6  7  55:46  36
  4.  Tišnov  23  10  4  9  38:40  34
  5.  Švábenice  23  9  6  8  45:31  33
  6.  Medlánky  23  8  9  6  36:29  33
  7.  Rousínov B  23  9  6  8  27:25  33
  8.  Lipovec  23  10  3  10  36:39  33
  9.  Ivanovice  23  9  3  11  33:35  30
  10.  Vev. Bítýška  23  9  2  12  33:44  29
  11.  Svratka  23  9  2  12  33:48  29
  12.  Černá Hora  23  8  3  12  35:43  27
  13.  FKD  23  6  7  10  27:46  25
  14.  Ochoz  23  6  5  12  26:39  23

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
V dostizích na čele okresního 
přeboru došlo ke zvratu. Zatímco 
blanenská rezerva v divoké pře-
střelce vydolovala tři body z dr-
novického trávníku, Sloup narazil 
v Boskovicích. Víkend přál hos-
tům, kteří se hned čtyřikrát rado-
vali z výhry.

Doubravice – Skalice 3:1 (1:0), 
Vach, Kuběna, Daněk – Bílek. 

Celý zápas se hrál v podstatě na 
jednu branku, soupeř domácí příliš 
neprověřil. Ti vedli od 7. minuty 
z penalty. Zvýšili krátce po změně 
stran a vedení pojistili v 70. minu-
tě. Skalice dokázala už jen snížit 
z podařené ojedinělé akce.

Rudice – Jedovnice 2:2 (1:1), 
Urbánek, Grómský – Borek 2.

Skóre derby otevřel již ve 4. 
minutě hlavou domácí Urbánek. 
Vyrovnáno bylo o devět minut 
později po trestném kopu Borka. 
Další branky si oba týmy schovaly 
až do závěru. Rudice znovu vedla 
gólem Grómského, na plichtu pak 
srovnal až ve čtvrté minutě nasta-
veného času opět Borek.

Letovice – Olomučany 1:2 
(1:1), Stőhr – Štrajt, Navrkal. 

Domácí podcenili začátek a od 
2. minuty prohrávali. Stöhr do-
rážel po centru míč do sítě v 16. 
minutě. Pak již přišel tradiční 
festival neproměněných letovic-
kých šancí. Hra se vyrovnala po 

Druhý Sloup padl na hřišƟ  v Boskovicích, nafasoval čtyři branky 

Blansko B se urvalo o tři body

půli. Hosté nakonec dosáhli na 
tři body po krásné střele z 35 
metrů.

Šošůvka – Kořenec 1:3 (0:1), 
Doležel – Barák 2, Kuda. 

Šošůvka se nadále potácí v kri-
zi. Inkasovala již ve dvacáté vteři-
ně utkání po střele z dvaceti me-
trů. Další pohroma pro ni přišla 
po změně stran po přečíslení ze 
strany soupeře. Doležel sice ještě 
v 61. minutě snížil, poslední slovo 
ale měli Kořenečtí, kteří pečetili 
o pět minut později. 

Vysočany – Olešnice 2:3 (1:2), 
Beneš, Malík – Hořínek 3.

Vysočany prohrávaly záhy. Nej-
prve si daly vlastní branku, pak se 

jejich gólman nechal překvapit dál-
kovou střelou. Do půle sice přišlo 
snížení, v 75. minutě ale Olešnice 
opět odskočila. Domácí dokázali 
již jen korigovat výsledek. 

Drnovice – Blansko B 4:6 
(2:3), Pavel, Fojt, Haničinec, Na-
vrátil – Pokorný 2, Klűgl, Matuš-
ka, Pernica, Majer. 

Tenisový výsledek se zrodil 
v Drnovicích. Hosté vedli od 5. 
minuty, pak ale Drnovičtí dokázali 
otočit na 2:1. Do půle šli ale dvě-
ma brankami do brejku Blanenští. 
A už v něm zůstali. Skóre navýši-
li až na 2:6, aby v závěru domácí 
aspoň kosmeticky upravili účet na 
góly mimořádně bohatého zápasu. 

Boskovice B – Sloup 4:1 (3:0), 
Vlastní, Fojt L., Odehnal M., Ka-
lášek – Bouda. 

Sloupské postupové ambice 
se rozplývají. Bez čtyř hráčů zá-
kladní sestavy se sice do zápasu 
nebojácně pustili, již brzy si ale 
dali vlastní branku. Ve 20. minutě 
domácí zvýšili a další gól dali před 
půlí. V závěru ještě Boskovice je-
den zásah přidaly, aby Bouda těs-
ně před koncem utkání zazname-
nal čestný sloupský úspěch. 

Hrálo se minulý víkend: Jedov-
nice – Skalice 5:1 (2:1), Novotný 
M. 3, Šot, Pernica – Vaněk Z. Sloup 
– Doubravice 3:2 (3:1), Kleveta 2, 
Petržel – Vladík, Vach. Blansko 
B – Boskovice B 1:0 (1:0), Pokor-
ný. Olešnice – Drnovice 1:2 (0:2), 
Kuda – Páral, Haničinec M., ČK: 
Boček R. (O). Kořenec – Vysočany 
4:1 (2:1), Kuda 2, Jelínek, Melu-
zín – Hejč. Olomučany – Šošůvka 
1:1 (1:0), vlastní – vlastní. Rudice 
– Letovice 2:1 (1:0), Grómský, Ur-
bánek – Bednář.
  1.  Blansko B  23  16  4  3  69:28  52 
  2.  Sloup  23  15  4  4  60:31  49 
  3.  Olešnice  23  10  8  5  42:35  38 
  4.  Boskovice B  23  11  4  8  56:38  37 
  5.  Olomučany  23  10  5  8  36:42  35 
  6.  Doubravice  23  11  1  11  35:41  34 
  7.  Rudice  23  9  7  7  36:43  34
  8.  Jedovnice  23  8  8  7  41:31  32 
  9.  Kořenec  23  9  5  9  41:37  32 
  10.  Drnovice  23  9  5  9  50:51  32 
  11.  Vysočany  23  8  3  12  42:42  27 
  12.  Šošůvka  23  7  3  13  36:56  24 
  13.  Letovice  23  3  6  14  26:48  15 
  14.  Skalice  23  2  3  18  23:70  9

Blansko B - Boskovice B 1:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B - Boskovice B 1:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Věra Vencelová

Blansko - Většinu medailí z Let-
ního krajského přeboru nejmlad-
šího žactva v Blansku si odvezli 
plavci z Brna a Znojma, hrstka 
však zbyla i pro blanenské a bos-
kovické plaváčky. Nejúspěšnější 
z Blanenských byl Štěpán Pokorný 
a z Boskovických Filip Tlamka.

Velmi důležitý podnik, kterým 
je Letní krajský přebor devíti až 
jedenáctiletého žactva, každoroč-
ně pořádá blanenský oddíl ASK 
Blansko ve spolupráci s Jihomo-

ravským svazem plaveckých spor-
tů. Mohou se ho zúčastnit pouze 
plavecké oddíly JMK, kterých je 
celkem deset. Největší zastoupení 
mělo i tentokrát Brno a Znojmo, 
což se také projevilo na předních 
místech ve výsledkových listi-
nách. Zájem o tuto soutěž byl veli-
ký, a to jak ze strany plavců a tre-
nérů, tak i diváků, především z řad 
rodičů. Jen z ní se totiž mohou 
začínající plavci kvalifi kovat na 
Letní poháry Moravy a Slezska, 
kde se představí pouze šestatřicet 
těch nejlepších v každé disciplíně. 

Václav Kolář
doma vyhrál

Blansko - Minulou sobotu se 
jel v blanenském lese za Palavou 
druhý závod Vema mistrovství 
České republiky v biketrialu. Více 
než stovka českých a slovenských 
jezdců a jednoho anglického se 
pustila do boje se soupeřem v po-
době kamenů, potoka, klád, stro-
mů a neúprosného času. 

V kategorii Elite si asi první 
příčky na dlouho dopředu před-
platil domácí Václav Kolář, který 
ač nemocen celé startovní pole ne-
chal hluboko pod sebou a ziskem 
jediného trestného bodu s velkým 
náskokem zvítězil. Martin Kakáč 
dojel tentokrát čtvrtý, když ho 
o bronzovou medaili připravil slo-
venský Ján Kočíš. 

V Juniorech se na stupně vítě-
zů postavili oba blanenští jezdci, 
když stříbro bral Václav Gryc 
a bronz Ondřej Šenk. Mezi jezd-
ci kat. Hobby se na 5. a 6. místo 
postavili Miloslav Gryc a Michal 
Stloukal. V začátečnické soutěži 
Begginer ve své věkové kategorii 
dojel Jakub Audy těsně pod stup-
ni vítězů a Patrik Polcar získal 
stříbro.

Příští víkend čeká některé zá-
vodníky závod Evropského pohá-
ru v dánském Viborgu. (bh, rk)

Václav Kolář.  Foto B. HlaváčekVáclav Kolář.  Foto B. Hlaváček

Blansko uspořádalo kvalifikaci 
na Poháry Moravy v plavání

Úspěšní plavci.  Foto Věra VencelováÚspěšní plavci.  Foto Věra Vencelová

Tomu odpovídala bouřlivá atmo-
sféra kolem bazénu i mezi diváky 
na balkoně. Na sto šedesát plavců 
tedy čekal v Blansku stejně nároč-
ný program, rozdělený do dvou 
půldnů, jaký poplavou v červnu 
na Pohárech Moravy, desetiletí 
v Karviné a jedenáctiletí v Brně. 
V patnácti disciplínách chlapců 
a děvčat byly rozdány dvě stovky 
medailí a diplomů.

Pořádající oddíl ASK Blansko 
přihlásil do kvalifi kační soutěže 
deset plavců. O osm medailí pro 
Blansko se postarali Štěpán Po-
korný, který si doplaval pro jednu 
zlatou a tři stříbrné medaile, Bar-
bora Sedláková získala tři stříbrné 
medaile a Nikola Prudká si odnes-
la jeden bronz. Zatímco Štěpán 
Pokorný a Nikola Prudká závodili 
v kategorii devítiletých, takže se 
nejvyšší moravské soutěže budou 
moci zúčastnit až příští rok, má 
Barbora Sedláková v kategorii de-
setiletých start téměř stoprocentně 
jistý.

Deset boskovických plavců vy-
bojovalo v Blansku jedenáct cen-
ných kovů. Výraznou postavou 
boskovického plavání v kategorii 
nejmladšího žactva je Filip Tlam-
ka, který v Blansku posbíral čtyři 
zlaté a jednu stříbrnou medaili. 
Další cenné kovy si vyplava-
li Jakub Beneš (dvě zlaté, jednu 
bronzovou) Zuzana Vorlová (dvě 
bronzové) a Pavel Sivera (jednu 
bronzovou). Všichni tito plavci, 
kromě Jakuba Beneše, který je 
devítiletý, budou zcela určitě star-
tovat na Letních pohárech Moravy 
a Slezska.

Mladé naděje. Na turnaji mladších žáčků ročníku 2000 a mladších O pohár předsedy Atlasu ČKD Blansko ve 
fl orbalu se jeho prvními držiteli stali hráči ze ZŠ Lipůvka. Foto Bohumil Hlaváček

Druhý květnový víkend patřil 
zápasům družstev ve stolním hoke-
ji – šprtci. Prvoligový boskovický 
tým cestoval v sobotu do Mostu. 
Prvním soupeřem Orlů byl Most. 
Úvod utkání patřil domácím, kteří 
po dvou směnách vedli překvapi-
vě 2:1. Poté však boskovičtí hráči 
předvedli dokonalý obrat s koneč-
ným výsledkem 2:10 pro ně. 

Brněnští Doudeen si od prv-
ní směny utvořili mírný náskok 
a vyhráli nakonec 6:10. Po těchto 
utkáních patří Boskovicím v prvo-
ligové tabulce velice pěkné čtvrté 
místo. (bh, fer)

S
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ŘÁDKOVÁ inzerce

Soukromá řádková inzerce 

je ZDARMA
Znění inzerátu a počet opakování posílejte na 

e-mail: radkovainzerce@zrcadlo.net.

Podnikatelská inzerce je 

ZPOPLATNĚNA
řádek (33 úhozů) 20,- + DPH

Již od třech opakování lze uplatnit množstevní slevu.
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zpravodajství: Bohumil Hlaváček (776 198 192, hlavacek.zrcadlo@centrum.cz). Inzerce: 774 408 399, 777 008 399. Adresa redakce: Sokolská 13, 680 01 Boskovice, e-mail: redakce@zrcadlo.net. Tiskne: NOVOTISK, s.r.o., Olomouc, Rozšiřuje PNS, 
a. s. a Mediaservis, s.r.o. Nevyžádané materiály se nevracejí. Za pravdivost údajů v inzerci odpovídá autor. Materiály označené jako PI jsou placenou inzercí. Uzávěrka příspěvků ve čtvrtek ve 14 hod.

Osobní automobil 
•
•
•
•
•
•
•
•

Nákladní automobil
•
•
•

Pojišťovací makléř  
Povinné ručení

Kontakt: tel.: 731 135 484, 516 833 184, e-mail-servis@maklera.cz

PRONAJME 
V BLANSKU

   
(u kruhového objezdu, bývalá pošta) 
místnost o výměře 21,30 m2

a část čekárny a hygienického zařízení 
pro pacienty o celkové výměře 11,87 m2.

Místnost je vhodná 
jako ordinace a je v 1.NP.

tel.:

Firma SINAJ, s.r.o. 

ZBAVTE SE JICH!

SVĚŘTE PÉČI O VAŠE ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ODBORNÍKŮM FIRMY „PAŘEZ“

mobil: 602 563 380, e-mail: parez.martin@seznam.cz

FIRMA

� �

www.parez.cz

areal bývalého JZD

LIKVID

Autovrak si odvezeme, zaplatíme, 
vystavíme doklad o likvidaci.

KONTAKT:

SLUŽBY

František 
HRUŠKA 

 Montaž střešních oken 
FAKRO, VELUX, ROTO

 Doplňky pro střešní okna

 Světlovody

 Půdni schody

Tel.: 775 590 964 
        777 089 555

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

PRODEJ
Prodám šedou teraso dlaž-

bu 30x30, cca 35 m2 a betonové 
kostky hnědé 12x12 a 12x17, tl. 
6 cm, cca 15 m2 a schodové nášla-
py dřevěné hnědé 30x102 x4 cm. 
Vše použité, v dobrém stavu. Cena 
dohodou. Tel.: 777 658 400.

Prodám prodej pozemku 
v rekreační obci Suchý. Pozemek 

je určen na stavbu chaty. Výmě-
ra je 1 249 m2. Cena 400 Kč/m2. 
Tel.: 736 458 388.

Prodám krmné brambory, 
cena 150 Kč/1q, po dohodě dove-
zu. Tel. 606 920 940. 

Prodám nesené smyky s brá-
nami - 3 ks brán - středně těžké, 
záběr 2,9 m. Cena 5 000 Kč. Tel.: 
736 458 388.

Prodám motocykl JAWA 350 
ccm typ 634-5 s platnými doklady, 
prošlá STK, dobrý technický stav, 
Blanensko. Cena: 12 000 Kč. Te-

lefon: 723 967 473, e-mail: 123pa-
va@seznam.cz.

Prodám nepoužité šamoto-
vé cihly 250x250x65 - cca 500 
kusů a jiné šamotové tvarovky na 
stavbu krbu, komínu ap. Cena: 30 
Kč/ks. Tel.: 723 967 473, e-mail: 
123pava@seznam.cz.

Prodám byt 2+1 v centru 
Blanska, cihlový, revit. oken, 
vlastní topení, možno i s garáží 
vedle domu. Prodej garáže možný 
i samostatně. Tel.: 603 230 688.

Prodám zahradu s chatkou 
v Blansku - Hluchov, el. přípojka, 
cca 1 100 m2. Tel.: 603 230 688.

Prodám ALLI tablety na hub-
nutí - za poloviční cenu. Mobil: 
723 238 868.

Prodám byt 1+KK v Blansku, 
bezbariérový, v přízemí, nový, 
v OV, cihla. Ihned volný. Cena 
899 000 Kč. Tel.: 777 724 588.

Prodám palivové dřevo. Více 
informací na tel.: 775 039 171.

Prodám nový elektromotor 
7,5 kW. Více informací na tel.: 
775 039 171.

Prodej bytu 2+1 na Písečné 
v Blansku – 58 m2 – po rekon-
strukci přestavěn na 3+1. SMS na 
číslo 731 271 700.

KOUPĚ
Hledám garáž v Blansku. Tel.: 

773 453 628.
Koupím kvalitní knihy (sta-

ré i nové), staré pohlednice (do 
r. 1950 a starší), staré mince a 
bankovky, vyznamenání a znám-

ky. Tel.: 602 
502 848.

Koupím pali-
vové dřevo. Tel.: 
723 830 686.

PRONÁJEM
Pronajímám 

rekreační cha-
lupu na Suchým 
u Boskovic. Tel.: 
736 658 309.

P r o n a j m u 
chatu v Jedov-
nicích u Olšov-
ce s venkovním 
ohništěm. Tel.: 
723 830 686.

RŮZNÉ
Nabízím za odvoz hlínu z vý-

kopu základů rodinného domu, 
množství cca 50 m3, lokalita Svi-
távka. Tel.: 721 615 890.

Nabízím prázdninové doučová-
ní angličtiny. Tel.: 606 714 571.

Hledám někoho, kdo pracuje 
v Brně, nejlépe Řečkovice, Me-
dlánky, Kr. Pole a měl by jedno 
volné místo v autě nebo naopak 
spolujezdce. Tel.: 776 073 629.

SEZNÁMENÍ
Muž 48 let, žijící ve Španělsku, 

hledá partnerku do 40 let (bez 
závazků) na společný odjezd do 
ESP, nejlépe kadeřnice, barmanka 
- top zaměstnání velká poptávka, 
nutný cestovní pas. Informace po 
14. hod. na tel.: 732 378 758.
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Luboš Hruška z Petrovic zahájil atak. Po výhře v pátém kole se mu 

totéž povedlo i v kole sedmém, kde získal 15 bodů. V celkovém pořa-
dí je nyní druhý za olomučanským Martinem Škaroupkou. V sedmém 
kole, kde většina tipérů skončila v mínusu, se stal vítězem Radek Havel 
z Kunštátu s neuvěřitelnými 13 body. Více na www.zrcadlo.net.  (bh)

PÛ�ÝÄû òûÝ½���» çã»�Ä° �. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Bþ�Ä�� – BÊÝ»Êò®��, KP 1 0 2

2 BÊÛ®ãÊò – VÊ¹»Êò®��, I.A 1 0 2

3 KÊ«ÊçãÊò®�� – Č�ÙÄ� HÊÙ�, I.B 1 0 2

4 L®ÖÊò�� – Šò���Ä®��, I.B 1 0 2

5 V�ò. B°ãûà»� – KçÄàã�ã, I.B 1 0 2

6 J��ÊòÄ®�� – DÊç�Ù�ò®��, OP 1 0 2

7 S»�½®�� – BÊÝ»Êò®�� B, OP 1 0 2

8 S½ÊçÖ – DÙÄÊò®��, OP 1 0 2

9 O½�àÄ®�� – ŠÊàïò»�, OP 1 0 2

10 KÊÛ�Ä�� – L�ãÊò®��, OP 1 0 2

11 O½ÊÃç��Äù – Rç�®��, OP 1 0 2

12 KÊãòÙ�Êò®�� – L®Öïò»�, III.ãÛ. 1 0 2

13 V�òÛ®Ä�� – OÝãÙÊò, III.ãÛ. 1 0 2

14 R�¹��»Ê – B½�ÄÝ»Ê, KP 1 0 2

10. kolo

TIPOVAČKA

PÛ�ÝÄû òûÝ½���» çã»�Ä° �. 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 BÊÝ»Êò®�� – R�¹«Ù��, KP 1 0 2

2 B½�ÄÝ»Ê – RÊçÝ°ÄÊò, KP 1 0 2

3 PÊ�®ò°Ä – R�¹��»Ê, KP 1 0 2

4 R�¹��-J�ÝãÛ��° – Kù¹Êò, KP 1 0 2

5 Š½�Ö�Ä®�� – BÊÛ®ãÊò, I.A 1 0 2

6 RÊçÝ°ÄÊò B – L®ÖÊò��, I.B 1 0 2

7 KçÄàã�ã – KÊ«ÊçãÊò®��, I.B 1 0 2

8 Č�ÙÄ� HÊÙ� – FKD, I.B 1 0 2

9 O½ÊÃç��Äù – J��ÊòÄ®��, OP 1 0 2

10 L�ãÊò®�� – O½�àÄ®��, OP 1 0 2

11 ŠÊàïò»� – B½�ÄÝ»Ê B, OP 1 0 2

12 Rç�®�� – KÊÛ�Ä��, OP 1 0 2

13 V®½�ÃÊò®�� – KÊãòÙ�Êò®��, III.ãÛ. 1 0 2

14 VùÝÊ��Äù – S½ÊçÖ, OP 1 0 2

11. kolo

TIPOVAČKA

fotbal
III. třída: Kunštát B – V. Opatovice 

1:3 (1:2), Šváb – Niessner, Ostřížek, Sed-
láček. Benešov – Vísky 1:1 (0:1), Andrlík 
L. – Přikryl, ČK: Andrlík D.(B). Vranová 
– Lysice 0:3 (0:0), Měcháček, Skoček, Jo-
náš P. Ostrov – Ráječko B 6:0 (3:0), Dáňa 
2, Hudec, Kubica, Vinkler, Gross. Vilémo-
vice – Vavřinec 2:1 (0:0), Eliáš 2 – Zme-
ko. Lipůvka – Bořitov B 3:0 (1:0), Srba, 
Kašpar, Hochman. Knínice – Kotvrdovice 
1:5 (0:3), Servus – Hansl, Šenkýř I., Filip, 
Šenkýř Z., Sehnal. V. Opatovice – Kotvrdo-
vice 1:1 (0:1), Ostřížek J. – Hansl. Bořitov 
B – Knínice 2:4 (2:2), Polák M. 2 – Minařík 
T. 2, Tesař L., Servus. Vavřinec – Lipůvka 
4:3 (1:0), Přikryl 2, Burget, Nečas – Bouda, 
Srba, Jabůrek. Ráječko B – Vilémovice 1:4 
(1:2), Žůrek – Školař, Mikšovský, Skalický, 
Sedlařík, ČK: Školař (V). Lysice – Ostrov 
1:5 (0:1), Janeček – Gross 2, Kubica 2, 
Kostka. Vísky – Vranová 0:2 (0:1), Tenora 
L., Šamšula. Kunštát B – Benešov 3:1 (1:0), 
Šváb 2, Nedoma – Maryška.
  1.  Lipůvka  23  16  3  4  64:26  51
  2.  Kotvrdovice  23  14  4  5  67:33  46 
  3.  Vilémovice  23  15  1  7  54:30  46
  4.  Ostrov  23  14  2  7  59:38  44
  5.  Kunštát B  23  13  0  10  70:55  39 
  6.  Benešov  23  11  3  9  71:59  36
  7.  V.Opatovice  23  10  5  8  64:52  35 
  8.  Knínice  23  10  5  8  43:38  35
  9.  Vranová  23  9  3  11  50:60  30 
  10.  Lysice  23  7  6  10  45:50  27 
  11.  Vísky  23  7  5  11  34:51  26 
  12.  Vavřinec  23  8  1  14  43:65  25 
  13.  Ráječko B  23  5  2  16  35:84  17 
  14.  Bořitov B  23  1  2  20  25:83  5

IV. třída, sk. A: Vilémovice B – Jedov-
nice B 1:2 (1:0), Ševčík – Nejezchleb M., 
Nejezchleb T. Lažany – Olomučany B 1:2 
(0:0), Švejda – Janáček, Fojtík. Lažánky – 
Adamov 3:6 (2:1), Semrád Jan, Stloukal 
M., Kvasnovský Petr – nehl. Bukovina-
Rozstání 0:3 (0:2), Maňoušek, Ježek, Vo-
ráč. Jedovnice B – Rozstání 5:0 (2:0), nehl. 
Adamov – Bukovina 6:2 (4:1), Krátký L. 3, 
Malásek T. 2, Martínek – nehl. Olomučany 
B – Lažánky 3:2 (2:0), Sabol, Štěpánek Z., 
Štrajt – Klimeš 2. Vilémovice B – Lažany 
1:4 (0:1), Kučera R. – Uhlíř, Raichl P., Rai-
chl D., Ill, ČK: Kučera O. (V).
  1.  Adamov  25  21  2  2  124:34  65
  2.  Lažany  25  21  1  3  104:30  64 
  3.  Jedovnice B  25  10  4  11  54:80  34 
  4.  Lažánky  25  10  2  13  50:53  32
  5.  Bukovina  25  8  4  13  53:67  28 
  6.  Olomučany B  25  7  5  13  38:70  26 
  7.  Vilémovice B  25  6  6  13  39:80  24 
  8.  Rozstání  25  4  2  19  26:74  14

IV. třída, sk. B: Valchov – Svitávka 0:4 
(0:3), Dvořák 2, Kamenický, Přikryl. Doub-
ravice B – Voděrady 2:3 (2:1), Sáňka J. st., 
Musil – Švancara P., Uher, Koudelka. Lom-
nice – Cetkovice 6:1 (1:1), Barták 2, Žilka 
M. 2, Rochla, Životský M. – Najer. Skalice 
B – Kořenec B 4:1 (1:1), Bílek 2, Pokorný, 
Vrána – Hanák. Svitávka – Kořenec B 9:0 
(5:0), Přikryl, Dvořák 2, Bureš 2, Alexa, 
Novák T., Pleska. Cetkovice – Skalice B 1:1 
(1:0), Luňáček – Hubený. Voděrady – Lom-
nice 9:1 (4:0), Bednář M. 4, Švancara P. 2, 
Mrázek, Opluštil, vlastní – Barták. Valchov 
– Doubravice B 0:0. Lomnice – Valchov 3:0 
kont.
  1.  Svitávka  25  19  2  4  73:22  59
  2.  Voděrady  25  18  2  5  75:32  56 
  3.  Lomnice  25  16  1  8  63:48  49 
  4.  Doubravice B  25  10  4  11  50:48  34 
  5.  Cetkovice  25  9  3  13  49:67  30
  6.  Skalice B  25  8  3  14  39:56  27 
  7.  Kořenec B  25  8  2  15  50:73  26 
  8.  Valchov  25  3  1  21  33:86  10

Divize st. dorost: Prostějov – Blansko 
4:1 (2:0), Trávníček. Blansko – Bohunice 
5:3 (2:1), Trtílek 2, Trávníček, Horáček, 
Buchta.
 1. Sparta 24 23 1 0 88:12 70
 2. Blansko 24 16 4 4 71:30 52
 3. Prostějov 24 15 3 6 85:49 48
 4. Pelhřimov 24 14 6 4 68:40 48
 5. Žďár 24 13 3 8 71:49 42
 6. Otrokovice 24 11 2 11 62:63 35
 7. V. Meziříčí 24 8 6 10 49:50 30
 8. Líšeň B 24 9 3 12 40:70 30
 9. Havl. Brod 24 9 1 14 52:66 28
 10. Břeclav B 24 7 2 15 38:58 23
 11. Vrchovina 24 6 4 14 51:73 22
 12. Bohunice 24 6 3 15 46:61 21 
 13. Humpolec 24 5 5 14 33:62 20
 14. Veselí 24 3 3 18 26:97 12

Divize ml. dorost: Prostějov – Blansko 
2:1 (1:1), Šebela. Blansko – Bohunice 0:6 
(0:2).

KP st. dorost: Mor. Krumlov – Bosko-
vice 0:3 (0:2), Klein 2, Müller. Boskovice – 
MS Brno 4:1 (0:1), Müller 2, Blaha, Fojt.
 1. Boskovice 24 17 3 4 87:28 54 
 2. Kuřim 23 13 7 3 63:34 46
 3. Kyjov 23 13 5 5 70:30 44
 4. Slatina 23 12 5 6 37:29 41 
 5. Svratka 23 11 3 9 50:43 36
 6. Bystrc 24 8 9 7 58:41 33
 7. Kohoutovice 23 9 5 9 45:41 32 
 8. M. Krumlov 23 9 4 10 41:49 31
 9. Ivančice 23 8 5 10 43:43 29
 10. Tasovice 23 9 2 12 47:74 29
 11. St. Lískovec 23 6 5 12 34:76 23
 12. Mutěnice 23 5 5 13 38:64 20
 13. MS Brno 23 5 4 14 30:59 19
 14. Bučovice 23 4 4 15 34:66 16

KP ml. dorost: Mor. Krumlov – Bosko-
vice 6:1 (4:0), Strya. Boskovice – MS Brno 
6:0 (1:0), Živný 2, Dvořík, Dyčka, Klimeš, 
Preč.

I. třída dorost: Lipovec – Medlánky 2:3 
(1:2), Musil F., Opatřil. Vev. Bítýška – Rá-
jec-Jestřebí 3:0 (1:0). Tišnov – Kunštát 5:2 
(2:1), Hájek, Vrablík. MCV Brno – Lipovec 
4:4 (3:3), Lahodný 2, Koutný, Musil. Rájec-
Jestřebí – Rousínov 1:9 (0:3), Svoboda.

OP dorost, sk. A: Skalice – Jedovnice 
0:7 (0:6), Prause 3, Ondráček 2, Doušek, 
Res. Lipůvka – Kotvrdovice 2:0 (1:0), 
Hochman, Světlík, ČK: Korčák (K). Čer-
ná Hora – Adamov 8:0 (4:0), Bawihung 4, 
Svoboda 2, Majer, Pejcal. Ráječko – Sloup 
4:0 (1:0), Ševčík 2, Vomočil, Dvořáček. Je-
dovnice – Sloup 4:3 (2:2), Pernica J., On-
dráček L., Klimeš, Ondráček F. – Štrajt 2, 
Bezděk. Adamov – Ráječko 1:7 (1:4), Smo-
lík – Macharáček 3, Maňoušek, Hlaváček, 
Cihlář, Divácký. Kotvrdovice – Černá Hora 

2:3 (2:2), Kraváček 2 – Majer 3. Skalice - 
Lipůvka 0:14 (0:4), Charvát 5, Műller V. 
3, Stloukal 2, Hochman, Světlík, Nešetřil, 
Šotnar.
  1.  Lipůvka  25  20  3  2  102:23  63 
  2.  Ráječko  25  17  7  1  85:25  58 
  3.  Jedovnice  25  15  7  3  93:18  52 
  4.  Č. Hora  25  12  2  11  58:47  38 
  5.  Sloup  25  11  4  10  91:49  37 
  6.  Kotvrdovice  25  9  1  15  51:77  28 
  7.  Skalice  25  2  0  23  29:165  6
  8.  Adamov  25  1  2  22  30:135  5 

OP dorost, sk. B: Voděrady – V. Opa-
tovice 1:3 (1:1), Zahálka – Ille 2, Kvapil. 
Letovice – Cetkovice 2:1 (1:0), Matuška, 
Novotný – Šmíd. Drnovice – Vísky 5:2 
(1:1), Dvořáček 3, Kotlán 2 – Abrahám 2. 
Olešnice – Svitávka 2:6 (2:2), Procházka, 
Svoboda – Chloupek L. 4, Kamenický P. 
2. V. Opatovice – Svitávka 1:1 (1:0), Ko-
houtek – Chloupek L. Vísky – Olešnice 3:1 
(2:1), Štark 2, Přikryl L. – Řihák. Cetkovi-
ce – Drnovice 6:2 (3:1), Horák, Alexa 2, 
Baběrád J., Šmíd – Dvořáček 2. Voděrady 
– Letovice 1:5 (1:4), Opletal – Gracias 2, 
Koudelka, Fidler, Šustr.
  1.  Svitávka  25  20  4  1  114:26  64 
  2.  Letovice  25  18  4  3  83:24  58 
  3.  Cetkovice  25  15  1  9  80:61  46 
  4.  V. Opatovice  25  11  4  10  53:43  37 
  5.  Olešnice  25  9  4  12  51:55  31
  6.  Vísky  25  6  2  17  39:95  20
  7.  Voděrady  25  5  2  18  32:79  17 
  8.  Drnovice  25  5  1  19  32:101  16 

KP st. žáci: Blansko – St. Lískovec 0:0. 
Zbrojovka C – Blansko 3:5 (2:3), Keprt, 
Souček, Vintr, Zmeko, Šíbl. Boskovice – 
Tišnov 0:1 (0:0). Boskovice – Tišnov 0:1 
(0:0).

KP ml. žáci: Zbrojovka C – Blansko 
1:4 (0:1), Mlčoušek, Ševčík 2. Boskovice – 
Tišnov 11:1 (1:1), Dračka, Hlaváček 3, Ha-
velka, Skácel, Tichý, Šafr, Štěrba. Blansko 
– St. Lískovec 5:0 (3:0), Chroust, Gregor, 
Kadlec, Moravec, Ševčík. 

I. třída st. žáci: Rájec-Jestřebí – Me-
dlánky 1:7, Dobeš.

I. třída ml. žáci: Rájec-Jestřebí – Me-
dlánky 0:6. 

OP st. žáci, sk. A: Doubravice – Bosko-
vice B 5:2 (2:0), Koudelka 4, Schuch – Vor-
lický 2. Sloup – Lipůvka 2:5 (1:1), Andrlík, 
Pavlíček – Fuksa, Pospíšil 2, Strážnický. 
Kotvrdovice – Lipovec 2:5 (0:3), Keprt 2 
– Szymsa 3, Hořava, Rýšánek. Ráječko – 
Olomučany 1:9 (1:3), Konupčík – Fedra J. 
4, Azzaya 2, Radiměřský, Fedra F., Rejda. 
Výsledek ze 16.kola: Rudice-Ráječko 3:0 
kont. Boskovice B – Olomučany 7:3 (2:1), 
Havlík 3, Matušů 2, Trapl, Dvořák – Radi-
měřský, Kováč, Rejda. Rudice – Ráječko 
nesehráno, hosté se nedostavili. Lipůvka 
– Kotvrdovice 6:0 (4:0), Strážnický 2, Ně-
mec, Fuksa, Hloušek, Bohatec. Doubravice 
– Sloup 0:8 (0:3), Andrlík 4, Novák 2, Šin-
delka, vlastní.
  1.  Rudice  15  14  0  1  102:23  42 
  2.  Lipovec  15  12  0  3  56:26  36 
  3.  Kotvrdovice  15  9  1  5  61:45  28 
  4.  Sloup  15  7  2  6  67:50  23
  5.  Lipůvka  15  6  2  7  33:35  20 
  6.  Boskovice B  15  6  1  8  54:51  19 
  7.  Doubravice  15  5  1  9  31:87  16 
  8.  Olomučany  16  3  3  10  52:65  12 
  9.  Ráječko  15  1  0  14  16:90  3

OP st. žáci, sk. B: Kunštát – Knínice 
9:0 (4:0), Staněk, Tenora 3, Bednář, Vach, 
Holík. Drnovice – Cetkovice 3:2 (1:1), Va-
lenčík, Műller D., vlastní – Kubín, vlastní. 
Svitávka – Letovice 1:3 (1:0), Staněk – 
nehl. V. Opatovice – Vísky 6:0 (2:0), Sed-
lář, Ženatý, Kříženecký 2. Knínice – Vísky 
3:2 (1:0), Kšica 2, Lujka – Štark 2, ČK: 
(V). Letovice – Lysice 3:0 (1:0), Pokorný 
2, Bezděk. Cetkovice – Svitávka 4:0 (3:0), 
Marek 2, Valoušek, Novosad. Kunštát – 
Drnovice 3:0 (1:0), Novotný J., Čechová, 
Tenora.Oprava výsledku z 15.kola: Lysice-
Cetkovice 0:2 (0:0).
  1.  V. Opatovice  15  10  4  1  57:18  34 
  2.  Kunštát  15  11  0  4  51:22  33
  3.  Letovice  15  9  3  3  34:21  30 
  4.  Drnovice  15  9  0  6  42:26  27 
  5.  Cetkovice  15  8  1  6  50:28  25 
  6.  Svitávka  16  7  1  8  37:28  22 
  7.  Lysice  15  6  2  7  23:30  20
  8.  Knínice  15  2  1  12  22:72  7 
  9.  Vísky  15  0  0  15  12:83  0

OP ml. žáci: Kunštát – Knínice 4:3 (1:3), 
Dočekal 2, Pleska, Novotný – Lajšner M., 
Korčák M., Oliva M. Olomučany – Blan-
sko B 2:11 (0:8), Beránek, Fedra – Souček 
4, Přikryl 2, Šenkeřík 2, Ševčík 2, Chroust. 
Svitávka – V. Opatovice 1:2 (0:2), Bednář – 
nehl. Olešnice – Černá Hora 4:1 (3:1), Žíla, 
Kovář, Vítek, Dostál – Řehoř. Boskovice 
B – Jedovnice 5:1 (2:0), Pokorný, Boček, 
Koudelka, Učeň, Janíček – Sotulář. Knínice 
– Jedovnice 4:1 (3:1), Korčák, Mucha, Let-
fus, Špidlík – Res. Černá Hora – Boskovice 
B 3:2 (1:0), Řehoř 3 – Vorlický, Štěrba. V. 
Opatovice – Olešnice 3:5 (1:1), Kouřil 2, 
Strouhal – Dostál L. 3, Kovář 2. Blansko 
B – Svitávka 8:0 (7:0), Ševčík 3, Souček 
2, Pačovský, Šenkeřík, Chroust. Kunštát 
– Olomučany 6:2 (6:2), Holík 3, Dočekal 
2, Dočekal F. – Kroutil,vlastní. Knínice – 
Blansko B 0:13 (0:4), Šenkeřík 4, Ševčík 3, 
Chroust, Souček 2, Pačovský, Přikryl.
  1.  Blansko B  17  15  1  1  134:18  46
  2.  Boskovice B  17  11  2  4  78:36  35 
  3.  Knínice  17  10  2  5  73:67  32
  4.  Olešnice  17  10  1  6  69:51  31 
  5.  Č. Hora  17  8  4  5  57:49  28
  6.  Kunštát  17  5  3  9  36:75  18 
  7.  Jedovnice  17  4  4  9  38:50  16 
  8.  V. Opatovice  17  3  4  10  23:63  13 
  9.  Svitávka  17  3  4  10  41:90  13
  10.  Olomučany  17  3  1  13  39:89  10 

OP st. přípravka, sk. A: Lipůvka – Je-
dovnice 10:3 (6:1), Švaňhal 7, Ševčík 2, 
Novotný – Buchta, Otýpka, Kučera. Blan-
sko – Rudice 3:5 (1:2), Müller, Souček, 
Bartoš – Matuška 3, Štěpánek 2. Ráječko 
– Vavřinec 8:7 (4:4), Sedlák J., Souček J. 3, 
Šindelář L. 2 – Moravec 4, Hruška, Vybíhal, 
Fabiánek. Lipovec – Vysočany 7:9 (3:3), 
Kosek 5, Zouhar, Matuška – Kolomazníček 
9. Blansko - Vysočany 7:3 (3:1), Crhonek 
4, Müller, Skoček, Gryc – Kolomazníček, 
Žáček, Šebela. Lipůvka – Ráječko 5:3 (1:2), 
Švaňhal 3, Novotný, Ševčík – Fojt, Sedlák, 
Souček. Vysočany – Lipůvka 3:5 (2:2), Ko-

lomazníček 2, Žáček – Švaňhal 4, Novotný. 
Ráječko – Jedovnice 8:8 (3:3), Sedlák J. 
5, Souček 2, Fojt – Otýpka T. 4, Vymazal 
2, Buchta J. 2. Vysočany – Adamov 9:5 
(3:1), Mrázek P., Kolomazníček 4, Grmela 
– Ševčík 4, Bavlnka. Vavřinec – Lipovec 
13:11 (5:5), Moravec 11, Novohradský, 
Buchvaldek – Kosek 7, Zouhar D. 4. Rudi-
ce – Ráječko 14:0 (7:0), Matuška 7, Magda, 
Štěpánek 2, Stupinský, Martinásek, Toncer. 
Jedovnice – Blansko 5:7 (1:4), Buchta J. 3, 
Kotoučková, Otýpka – Boček 4, Bartoš, Se-
kanina, Souček.
  1.  Rudice  15  15  0  0  189:29  45 
  2.  Blansko  15  13  0  2  125:42  39 
  3.  Jedovnice  15  8  1  6  91:109  25 
  4.  Lipůvka  15  7  2  6  59:94  23
  5.  Vysočany  15  5  3  7  87:88  18 
  6.  Lipovec  16  5  2  9  97:108  17 
  7.  Ráječko  15  4  2  9  52:85  14 
  8.  Adamov  15  4  2  9  73:121  14 
  9.  Vavřinec  15  1  0  14  61:158  3 

OP st. přípravka, sk. B: Letovice – 
Kunštát 0:16 (0:10), Motyčka 4, Štěrba 2, 
Bělehrádek 2, Novotný 2, Kleveta L. 2, 
Kleveta J. 2, Dočekal, Vach, Boskovice B 
– Voděrady 9:0 (1:0), Štěrba 3, Ondroušek 
3, Zouhar 2, Kostík, Boskovice – Knínice 
7:2 (1:1), nehl. Knínice – Drnovice 3:0 kon-
tumačně. Knínice – Drnovice nesehráno, 
hosté se nedostavili. Voděrady – Boskovice 
0:12 (0:4), Učeň 3, Kunc, Klimeš, Černý 2, 
Nesvadba, Janíček, Alexa. Kunštát – Bos-
kovice B 10:2 (3:1), Novotný 7, Kleveta J. 
2, Štěrba – Kojtík, Ondroušek.
  1.  Boskovice  14  12  2  0  155:30  38 
  2.  Kunštát  14  10  1  3  106:47  31
  3.  Drnovice  13  8  2  3  123:41  26 
  4.  Knínice  13  7  3  3  72:55  24
  5.  Boskovice B  13  5  0  8  55:93  15 
  6.  Rájec-Jestřebí  13  4  1  8  44:75  13 
  7.  Voděrady  13  1  2  10  18:92  5
  8.  Letovice  13  0  1  12  10:150  1 

OP ml. přípravka: Boskovice B – Je-
dovnice 6:20 (4:10), Vasquez 4, Krejsta 2 
– Kučera 9, Staněk 5, Tetur 3, Králík, Plch, 
Dvořák. Boskovice – Kunštát 10:9 (3:4), 
Lokaj 4, Boček V., Čejka 3 – Janků, Doče-
kal F. 3, Bláha 2, Banya. Adamov – Černá 
Hora 2:11 (0:5), nehl. Rájec-Jestřebí – Kní-
nice 10:2 (4:0), nehl. Knínice – Jedovnice 
14:1 (7:0), nehl. Jedovnice – Černá Hora 
0:0. Knínice – Blansko B 0:14 (0:9), Kup-
ka 5, Hasoň 3, Ryzí, Slanina, Šenkeřík 2. 
Černá Hora – Rájec-Jestřebí 6:3 (2:2), Dan-
kovský 3, Fojt 2, Kalina – Nezval 2, Ševčík. 
Kunštát – Adamov 12:6 (7:3), Dočekal 6, 
Janků R. 4, Banya, Bláha – Kos 5, Poláček. 
Jedovnice – Boskovice 3:9 (3:5), Kučera 

D. 3 – Boček, Čejka 4, Bohatec. Blansko – 
Boskovice B 29:2 (13:0), Koňařík, Farník 
T. 7, Farník O. 6, Lůdl 4, Kupka 3, Ševčík 
2 – Pros 2.
  1.  Kunštát  16  13  1  2  165:98  40 
  2.  Blansko  15  12  1  2  156:45  37 
  3.  Boskovice  16  11  1  4  144:80  34 
  4.  Č. Hora  16  9  2  5  108:64  29
  5.  Rájec-Jestřebí  16  8  0  8  99:86  24 
  6.  Jedovnice  17  7  2  8  69:83  23
  7.  Boskovice B  16  7  0  9  100:166  21 
  8.  Blansko B  16  4  2  10  79:113  14
  9.  Adamov  16  3  1  12  78:115  10 
  10.  Knínice  16  1  0  15  42:190  3 

OP ženy: Ráječko – Kunštát 0:4 (0:2), 
Sokolová 2, Čechová, Zoubková. Koste-
lec B – Boskovice 0:4 (0:1), Ferugová 2, 
Černá, Braunšlegerová. Drnovice – Lipová 
6:0 (2:0), Alexová, Liznová 2, Pavelková, 
Skoumalová. Kunštát – Drnovice 3:0 (1:0), 
Zoubková 2, Horáková. Lipová – Kostelec 
B 0:3 (0:1), Jelínková, Píchalová E., Za-
pletalová. Boskovice – Ráječko 1:0 (0:0), 
Horňová.
  1.  Kunštát  18  16  1  1  60:6  49 
  2.  Boskovice  18  12  4  2  88:12  40 
  3.  Kostelec B  18  8  0  10  47:43  24 
  4.  Drnovice  18  6  4  8  36:52  22
  5.  Ráječko  18  5  5  8  37:33  20
  6.  Lipová  18  0  0  18  2:124  0 

malá kopaná
1. liga: Kozárov – PentaCo 2:1, Kopeček 

– Okrouhlá 1:4, SADROS – Orel , MICRO-
TEX – Rozhraní , Karolín – Rozhraní 6:3, 
NOBICA – Suchý.

2. liga: Vážany – Štěchov 3:1, Poříčí – 
Sudice 2:5, Brumov – Býkovice 4:0, Bedři-
chov – Arsenal 1:2, Šebetov – Holešín 1:2, 
Lažánky – Světlá.

3. liga: Žďárná – StB Jabloňany 1:0, 
Hasiči – LPP Lhota u L. 2:9, Spešov – Roz-
síčka , Šerkovice – Lhota Rapotina 4:2, FK 
Jabloňany – Paradox 1:7, Čížovky – Újezd 
u K. 3:3.

4. liga: Drnovice – Dolní Lhota 5:3, Va-
novice – Rudná 0:4, FPO Blansko – Čer-
vánky 2:8, Tuzemák – Deštná 2:1, Rudka 
– Adamov 4:5, Křetín – Svitávka .

5. liga: Petrovice – Valchov B 6.2, Horní 
Poříčí – Vysočany 1:0, Valchov A – Picco-
lo , Kuničky – Šebrov 3:1, V. Opatovice – 
Olešná 2:1, Obora – Brťov , Dlouhá Lhota 
– Vísky 4:1.

Divize: Ludíkov – Sokol Letovice 1:3, 
Úsobrno – Kněževes 4:3, Stars Letovice – 
Vítějeves 5:4, FC Lhota u L. – M. Chrasto-
vá 3:0, Orel Rock – Sebranice 6:1, Šošůvka 
– Pozdní sběr 2:7.  (bh)

Jan Klement obhájil prvenství

Blanenský plecháč. Vítězem tradičního blanenského triatlonu se stal 
v sobotu brněnský Jan Klement před týmovým kolegou Zbyňkem Po-
spíchalem. Třeơ  příčku uhájila legenda Petr Vabroušek před bořitov-
ským Janem Křenkem. Foto Bohumil Hlaváček

Pohár rozhlasu 2012 v Blansku
Blansko - V Blansku se ve středu a ve čtvrtek utkali atleti a atletky na 

tradičním Poháru rozhlasu pro žáky základních škol.
Mladší žáci, družstva: 1. Salmova 3617, 2. Slovákova 3542, 3. Er-

benova 3512. 60 m: 1.-3. Tichý (Dvorská), Fuksa (Lipůvka), Dočekal 
(Erbenova) všichni 7,9. 1000 m: 1. Zamazal (Dvorská) 3:19,3, 2. Špaček 
(Salmova) 3:20,4, 3. Kubík (Letovice) 3:24,0. 4x 60 m: 1. Slovákova 
32,8, 2. Salmova 33,2, 3. Erbenova 33,5. Dálka: 1. Koutný (Erbenova) 
468, 2. Kubík (Letovice) 452, 3. Tersch (Kunštát) 449. Výška: 1. Ma-
ňoušek (Salmova), 2. Fuksa (Lipůvka), 3. Foret (Letovice) všichni 143. 
Míček: 1. Horváth (Slovákova) 48,68, 2. Klimeš (TGM) 48,27, 3. Tichý 
(Dvorská) 47,96.

Mladší žákyně, družstva: 1. Erbenova 4518, 2. TGM 4148, 3. Sušilo-
va 406. 60 m: 1. Ferugová (Sušilova) 8,5, 2. Schlagerová (Dvorská) 8,60, 
3. Škodová (Salmova) 8,70. 600 m: 1. Pokorná (TGM) 1:56,8, 2. Husov-
ká (Slovákova) 2:00,5, 3. Fialová (Dvorská) 2:02,5. 4x60 m:1. Sušilova 
34,8, 2. Salmova 35,1, 3. Erbenova 35,8. Dálka: 1. Vranová (Erbenova) 
405, 2. Burianová (Lysice), 3. Lošťáková (Žďárná) 395. Výška: 1. Vra-
nová (Erbenova) 136, 2. Šenková (Erbenova) 133, 3. Pokorná (TGM) 
130. Míček: 1. Chlupová (Erbenova) 45,25, 2. Ducháčková (Letovice) 
43,85, 3. Krejčí (TGM) 39,10. 

Starší žáci, družstva: 1. Salmova 5951, 2. Erbenova 5601, 3. Letovi-
ce 5499. 60 m: 1. Jedla (Salmova) 7,3, 2. Koudelka (Rájec-Jestřebí) 7,4, 
3.-5. Páral (Slovákova), Peša (Lysice), Vaněrka (Kunštát) všichni 7,5. 
1500 m: 1. Kohoutek (Salmova) 4:59,9, 2. Manoušek (Salmova) 5:01,7, 
3. 3. Gracias (Letovice) 5:04,3. 4x60 m: 1.-2. Salmova, Rájec-Jestřebí 
všichni 29,6, 3. Lysice 29,7. Dálka: 1. Smejkal (Erbenova) 550, 2. Jedla 
(Salmova) 549, 3. Ščudla (Salmova) 527. Výška: 1. Šmídl (Letovice) 
169, 2. Štěpánek (Erbenova) 160, 3.-4. Manoušek (Salmova), Štencl 
(Kunštát) 155. Koule: 1. Šmídl (Letovice) 12,43, 2. Koudelka (Žďárná) 
11,33, 3. Matušů (G. Boskovice) 11,16.

Starší žákyně, družstva: 1. Dvorská 5766, 2. Lysice 4798, 3. Erbe-
nova 4738. 60 m: 1.-2. Hlaváčková (G. Boskovice), Tóthová (Dvor-
ská) obě 8,3, 3. Strejčková (Salmova) 8,5. 800 m: 1. Fialová (Dvorská) 
2:33,7, 2. Zdrubecká (Rájec-Jestřebí) 2:37,5, 3. Tlamková (G. Boskovice 
2:48,5. 4x60 m:1. Dvorská 32,9, 2. Sušilova 34,0, 3. Letovice 34,1. Dál-
ka: 1. Hrubá (Dvorská) 483, 2. Šindelková (Erbenova) 464, 3. Strejčko-
vá (Salmova) 445. Výška: 1. Hrubá (Dvorská) 153, 2. Fialová (Dvor-
ská) 147, 3. Kotoučková (Kunštát) 141. Koule: 1. Greplová (Slovákova) 
8,66, 2. Daňková (Erbenova) 8,37, 3. Pavlů (Salmova) 8,21.  (bh)

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček
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Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 28. 5. 2012. Odpov dnost za tiskové chyby vylou ena. Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , 
a proto si vyhrazuje právo zm nit design, speci  kace a vybavení bez p edchozího upozorn ní.
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Zkro te divo inu
s prvot ídními stroji

Navštivte naši prodejnu:

Ak ní cena:

8.490 K
B žná cena: 10.790 K

Ak ní cena:

13.490 K
B žná cena: 15.990 K

Ak ní cena:

14.990 K
B žná cena: 17.490 K

Cena:

37.990 K

Ak ní cena:49.990 K  / 45.990 KB žná cena: 56.990 K  / 51.990 K

Ak ní cena:

9.490 K
B žná cena: 10.990 K

HUSQVARNA CTH 126 / CT 126
 Kompaktní zahradní traktory s integrovaným sb racím košem.
 Model CTH vybaven hydrostatickou p evodovkou, 
model CT manuální 6+1.

Motor Briggs & Stratton, objem válce 344 cm³, ší ka sekání 77 cm, 
sb rací koš 200 l, výška sekání 20–80 mm.

HUSQVARNA AUTOMOWER® 305 
 Doporu ená pracovní plocha až 500 m2.
 Vhodný pro menší lenité plochy.
 Bezpe nostní alarm s PIN kódem.
 Výška sekání 20–50 mm.
 Hmotnost 6,7 kg.

HUSQVARNA 440 e-series
 Víceú elové farmá ské pily.
 Výkonný motor X-Torq redukuje spot ebu paliva a emise.
 Tlumení vibrací Low Vib.

Výkon 1,8 kW, délka lišty 15"/38 cm, hmotnost bez lišty a et zu 4,4 kg .

HUSQVARNA 323R-II
 Ergonomický výkonný k ovino ez.
 Snadné startování Smart Start.

Objem válce 24,5 cm³, výkon 0,9 kW, hmotnost bez p íslušenství 5,1 kg.

HUSQVARNA LC 48V
 3 r zné systémy se ení: BioClip (mul ování), bo ní výhoz pose ené 
trávy a sb r do koše.

Motor Briggs & Stratton, objem válce 190 cm³, ší ka sekání 48 cm, 
výška sekání 25–70 mm , objem koše 60 l, variabilní rychlost pojezdu
0–5,4 km/h.

HUSQVARNA LC 48 e 
 3 r zné systémy se ení: BioClip (mul ování), bo ní výhoz pose ené 
trávy a sb r do koše.

 Robustní skelet z pozinkované oceli.
 Skrytá lanka.

Motor Briggs & Stratton, objem válce 161 cm³, ší ka sekání 48 cm, výška 
sekání 25–75 mm, objem koše 60 l, variabilní rychlost pojezdu 0–5,4 km/h.

HUSQVARNA Boskovice
Hálkova 2

Tel.: 516 456 297, 777 064 455
www.tlamka.cz

po-pá 8-12 a 13-17 hod., so 8-11 hod.

Pokračování ze str. 5

Boskovice v 17 hod. Sněhurka a lovec.
Boskovice v 19.30 hod. Nedotknutelní.
Lysice - letní ve 21.30 hod. Tohle je válka!
Šebetov v 19.30 hod. Signál.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Máme papeže.

KONCERTKONCERT
KřƟ ny - Jeskyně Výpustek v 19 hod.: Experimentální elektro-akusƟ cká hud-
ba, koncert.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Knihovna v 18 hod.: Slavnostní ukončení projektu Štětec, křída, 
pastelka, spojené s vernisáží prací účastníků.

sobota 9. červnasobota 9. června
AKCEAKCE

Blansko - Cvičiště agility v 16 hod.: Coursing, trénink pro veřejnost. 
Boskovice - Westernové městečko v 10 hod.: Sraz dvojčat a vícerčat.
Boskovice - Zámecký skleník ve 13 hod.: Den děơ .
Boskovice - Cyklostezka do Mladkova v 15 hod.: Spanilá jízda po cyklostez-
ce.
Kunštát - Zámecký park v 9 hod.: Svátky řemesel.
Sloup - Areál Sloupsko-šošůvských jeskyní ve 13 hod.: Nežij vteřinou, akce 
pro motorkáře.

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Avengers. (3D)
Blansko ve 20 hod. Prometheus. (3D)
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sněhurka a lovec.

KONCERTKONCERT
Boskovice - Evangelický kostel v 18 hod.: Čím se odplaơ m Hospodinu za 
všecka dobrodiní jeho, komponované pásmo k 60. výročí farního sboru Čes-
kobratrské církve evangelické v Boskovicích.
Boskovice - Zámecký skleník ve 20 hod.: Tynikdy Label Tour, koncert.
Jasinov - VýleƟ ště ve 13 hod.: 9. ročník fesƟ valu SUMMER ROCK NIGHT, 
vystoupí Arakain, Final FicƟ on, Zylwar, SagiƩ ari, Silent Hill, Velvet, Storm, 
Decadenth, Heavily Loaded, Ta druhá a Bad Penny.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Blansko - Galerie města Blanska v 17 hod.: Vernisáž výstavy Eduarda Ovčáč-
ka s názvem Poslední dekáda/Lost decade.

ZÁBAVAZÁBAVA
Boroơ n - Koupaliště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Médium Blansko.

kalendář akcíkalendář akcí neděle 10. červnaneděle 10. června
AKCEAKCE

Kunštát - Zámecký park v 9 hod.: 
Svátky řemesel.
Jedovnice - Sokolské hřiště Na Kop-
ci ve 14.30 hod.: Župní slet, ve 14 
hod.: Slavnostní průvod od úřadu 
městyse. 
Velké Opatovice - Malá scéna kina 
ve 14 hod.: Školní akademie, pre-
zentace hudebních a pohybových 
akƟ vit žáků školy.

KINAKINA
Blansko v 17 hod. Avengers. (3D)
Blansko ve 20 hod. Prometheus. 
(3D)
Boskovice v 15 hod. Bijásek: Krtko-
va dobrodružství.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Sně-
hurka a lovec.

pondělí 11. červnapondělí 11. června
AKCEAKCE

Blansko - Klub Ratolest v 9 hod.: 
Šikulky, tvořivé výtvarné dílny pro 
rodiče i prarodiče s dětmi.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Vrásky z lás-
ky.
Blansko ve 20 hod. Útěk z MS-1.
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Aven-
gers. (3D)

pondělípondělí úterýúterý středastředa čtvrtekčtvrtek pátekpátek sobotasobota neděleneděle
9.30 - 10.30
Hanka - E

16.30 - 17.30 17.15 - 18.15 17.15 - 18.15 17.15 - 18.15 17.30 - 18.30
Milan Jana - Z Hanka - E Michal Hanka

17.45 - 18.45 18.30 - 19.30 18.30 - 19.30 18.30 - 19.30
Hanka Katka Katka Michal

19.00 - 20.00 19.45 - 20.45 19.45 - 20.45
Hanka Milan Honza

Spinning Boskovice
- rozpis lekcí platný od 

19. 9. 2011

Hanka  775 355 040 
Milan  606 902 523 
Katka  732 775 177 
Jana  602 938 520 
Michal  608 811 779 
Honza  606 766 055 

S zaměřené na spalování tuků
Z hodina určená pro začátečníky 
E hodina endurance-vytrvalost 

�Ã�®½:
jmsport@spinning-boskovice.cz 

ó�� ÝãÙ�Ä»ù: 
www.spinning-boskovice.cz

Na uvedená čísla pouze 
volat! Neposílat sms!

Rezervace lekcí u jednotlivých instruktorů jsou závazné. Rezervované místo lze zrušit bez poplatku nejpozději 
do 14 hod. v den konání lekce. Uvolněné místo tak může být postoupeno náhradníkovi. Pokud se na objed-
nanou lekci nedostavíte nebo v případě nedodržení výše uvedených storno podmínek, bude objednaná lekce 
považována za odjetou a účtována v plné výši. Pokud objednáte více míst na jedno jméno, odpovídáte za 
všechna objednaná místa a dodržení storno podmínek. 

Extraliga 
v Žernovníku

Žernovník - Žernovník prožije 
v neděli 10. června malý hasičský 

svátek. Bude totiž již po čtvrté za 
sebou hostit jedno z kol Extraligy 
ČR. Přípravy jsou už téměř ho-
tové. Kromě perfektní trati musí 
organizátoři zajistit také místo na 
parkování, improvizovaný stano-

vý tábor nebo několik set porcí 
jídla. 

„Závod se uskuteční tradičně 
v hasičském areálu. V sobotu je 
kolo v Lipové, ze které budou 
všichni přejíždět do Žernovníku, 

kde budou přespávat a uskuteční 
se tam i večerní party. V neděli 
budeme startovat o půl desáté,“ 
uvedl jeden z organizátorů a člen 
soutěžního družstva Žernovníku 
Miroslav Sokol.  (hrr)
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